
50 – São Paulo, 67 (144) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de agosto de 2022

 RESULTADO DOS RECURSOS DE SEGUNDA FASE E LISTA FINAL DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 09/2022/SMC/CFOC/SFC DE PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA JOVEM MONITOR/A CULTURAL, DA SU-
PERVISÃO DE FORMAÇÃO CULTURAL - SMC/ CFOC/ SFC/PJMC - EDIÇÃO 2022/2023

Processo nº 6025.2022/0004981-1
A Secretaria Municipal de Cultura da Cidade de São Paulo e a Comissão de Seleção instituída pela Portaria 32/SMC-G/2022, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, o resultado dos recursos da segunda fase e a publicação da lista final dos/as credenciadas/os do 

Edital de Credenciamento nº 09/2022/SMC/CFOC/SFC, do Programa Jovem Monitor/a Cultural, da Supervisão de Formação Cultural, para a Edição 2022/2023.
RECURSOS – Interessados: ARTHUR ANTÔNIO PEREIRA SILVA, BEATRIZ CRISTINNI AZEVEDO DOS SANTOS, DANIEL GONÇALVES ANACLETO, DÉBORA CERQUEIRA REIS, EDISON DE SOUZA SANTOS, FELIPE ARAUJO DE ANDRADE, FERNANDA AURORA FERRAZ 

CARDOSO, GABRIELA DE JESUS MATOS SANTOS, JOÃO PAULO CAVALCANTI, JULIA BEATRIZ DA SILVA SANTOS, JULIA TAVARES BISPO DOS SANTOS, LARISSA LIMA SABINO, LARISSA SANT ANA DE OLIVEIRA, LETICIA RODRIGUES DA SILVA, LUANA ARAUJO OLIVEIRA, 
MARYANA MAGALHAES PEREIRA, MILLENA MAIA DOS SANTOS, NAIARA GOMES DE OLIVEIRA, TARSIA EVELYN DOMINGOS, THÁBATA SENA RODRIGUES PRADO, VINICIUS HENRIQUE DA SILVA, WANESA GOMES GARCIA LIRA, YASMIN DE CASTRO PIRES.

ASSUNTO: Publicação dos RECURSOS em face do resultado da SEGUNDA FASE, bem como da lista de credenciados para o EDITAL DO PROGRAMA JOVEM MONITOR CULTURAL - EDIÇÃO 2022/2023 DA SUPERVISÃO DE FORMAÇÃO CULTURAL Nº 
09/2022/SMC/CFOC/SFC.

Em resposta aos recursos solicitados, após a análise dos pedidos e das informações apresentadas na inscrição dos/as candidatos/as, a Supervisão de Formação Cultural por intermédio da Comissão de Seleção do presente edital, resolve:
1. Foram submetidos à análise da Comissão de Avaliação apenas os recursos válidos, isto é, que cumpriram o prazo de envio do recurso até 27/07, e o disposto nos itens 79, 80 e 81 do edital;
2. Foi atestado o cumprimento das cotas étnico-raciais e de pessoa com deficiência (PCD) no preenchimento das vagas preferenciais, segundo os itens 25 e 26.
3. A lista de credenciamento final é composta pelas/os melhores classificadas/os, segundo os itens 58 e 68 do edital, divididas/os na seleção por a)ampla concorrência; b)cotistas pretos, pardos e indígenas e; c)pessoas com deficiência.
4. Foram eliminados/desclassificados as/os candidatos que se ausentaram, sem justificativas, nos dias e horários de entrevista, ou pelos demais critérios conforme ((NGG)item 69;
5. O credenciamento não gera obrigatoriedade de contratação, que ocorrerá conforme a confirmação da disponibilidade de vagas nos espaços culturais;
6. Assim que houver a confirmação das vagas, os jovens serão convocados seguindo a ordem classificatória em cada espaço, e verificado o cumprimento das cotas em relação ao número total de participantes da nova edição.
7. Os jovens serão contatados pelos agentes do Programa através dos contatos informados no formulário de inscrição para confirmação do interesse e assinatura do termo de compromisso.
8. A previsão de início da nova edição do Programa Jovem Monitor Cultural é em outubro de 2022.
LISTA DO RESULTADO DOS RECURSOS DA SEGUNDA FASE, COM NOME DOS/AS CANDIDATOS/AS, CPF, RESULTADO E PARECER: 

Nome completo/ social CPF Resultado do recurso Parecer do recurso
ARTHUR ANTÔNIO 454.027.228-46 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
BEATRIZ CRISTINNI AZEVEDO DOS SANTOS 539.128.098-28 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
DANIL ANACLETO 464.772.398-41 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
DÉBORA CERQUEIRA REIS 069.709.105-80 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
EDISON DE SOUZA SANTOS 436.454.408-60 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
FELIPE ARAUJO DE ANDRADE 472.567.268-80 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
FERNANDA AURORA FERRAZ CARDOSO 580.152.188-70 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
GABRIELA DE JESUS MATOS SANTOS 354.037.288-13 Indeferido Recurso INDEFERIDO. Candidata/o DESCLASSIFICADA/O na segunda fase conforme item 59 do edital.
JOÃO PAULO CAVALCANTI 467.826.918-50 Indeferido Recurso INDEFERIDO. Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PCD. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
JULIA BEATRIZ 465.826.288-60 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
JULIA TAVARES BISPO DOS SANTOS 457.585.978-80 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
LARISSA LIMA SABINO 444.062.258-54 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
LARISSA SANT ANA DE OLIVEIRA 508.037.348-24 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
LETICIA RODRIGUES DA SILVA 393.074.678-62 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
LUANA ARAUJO OLIVEIRA 448.439.788-92 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
MARYANA MAGALHAES PEREIRA 230.202.438-90 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
MILLENA MAIA DOS SANTOS 442.492.568-47 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
NAIARA GOMES DE OLIVEIRA 428.881.168-63 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
TARSIA EVELYN DOMINGOS 241.165.128-77 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
THÁBATA SENA RODRIGUES PRADO 485.355.108-50 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
VINICIUS 453.588.048-46 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
WANESA GOMES GARCIA LIRA 557.849.588-52 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de AMPLA CONCORRÊNCIA. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.
YASMIN DE CASTRO PIRES 141.767.047-99 Indeferido Candidata/o credenciada/o na lista de COTAS PPI. Avaliada/o segundo os critérios 58, 68 e 73 do edital, e conforme autodeclarações apresentadas e opções selecionadas registradas no momento da inscrição.

LISTA FINAL DAS/OS CREDENCIADAS/OS 
As listas estão divididas por A) Ampla concorrência; B) pretas, pardas e indígenas (PPI) e C) Pessoas com deficiência (PCD), e contém: tipo e nome do espaço cultural; nome dos/as candidatos/as, CPF, notas da primeira fase, segunda fase e nota total; e classificação 

na respectiva lista do espaço:
A) CREDENCIADAS/OS NA LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Espaço cultural Nome completo/ social CPF Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota Total Class. AMPLA
Biblioteca Adelpha Figueiredo KARINA DE MORAES CEESTINO 361.396.858-42 30 49 79 1
Biblioteca Adelpha Figueiredo FERNANDA 123.673.874-86 30 48 78 2
Biblioteca Adelpha Figueiredo ANA CAROLINA SANTOS SILVA 344.217.458-98 25 47 72 3
Biblioteca Affonso Taunay INGRID ARIELLY DONIZETE MEDEIROS 489.785.988-38 43 55 98 1
Biblioteca Affonso Taunay LUCAS 419.354.378-10 42 45 87 2
Biblioteca Afonso Schmidt KARINA DE ALMEIDA PEREIRA 443.583.828-19 35 55 90 3
Biblioteca Afonso Schmidt VITÓRIA SIVA OLIVEIRA 517.175.358-01 35 45 80 4
Biblioteca Afonso Schmidt VINÍCIUS IZAIAS DOS SANTOS 507.411.268-00 25 40 65 5
Biblioteca Afonso Schmidt MARLON DEMARQUI 493.502.988-99 20 40 60 6
Biblioteca Alceu Amoroso Lima EWERTON DE JESUS LIMA 518.940.578-80 30 40 70 1
Biblioteca Alceu Amoroso Lima WANESA GOMES GARCIA LIRA 557.849.588-52 25 35 60 2
Biblioteca Alceu Amoroso Lima THAMIRES VIEIRA DE MELO 464.316.538-31 20 35 55 3
Biblioteca Álvares de Azevedo GABRIEL MIRANDA GUIMARÃES CERQUEIRA 456.327.418-69 25 50 75 1
Biblioteca Amadeu Amaral DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS 480.582.098-56 30 50 80 1
Biblioteca Belmonte GEOVANNA SANTOS PEREIRA 467.457.788-82 30 54 84 1
Biblioteca Belmonte FELIPE DE SOUZA FERREIRA 394.093.248-58 35 45 80 2
Biblioteca Belmonte HENRIQUE 507.527.098-01 30 50 80 3
Biblioteca Belmonte LUCAS LIMA DE ASEVEDO 506.000.578-01 25 50 75 4
Biblioteca Brito Broca AGATHA LUIZA SILVA BATISTA 506.339.228-89 30 45 75 1
Biblioteca Camila Cerqueira César MELISSA CIRILO ALMEIDA 421.625.108-04 38 44 82 1
Biblioteca Camila Cerqueira César FABIO HERRERA 081.495.591-67 35 43 78 2
Biblioteca Cassiano Ricardo GIOVANNA SILVA BARBOSA 492.470.668-08 40 50 90 1
Biblioteca Cassiano Ricardo GIOVANNA LUARA 491.998.068-00 20 55 75 2
Biblioteca Cassiano Ricardo RENAN DE SOUSA SALES 439.490.768-32 25 45 70 3
Biblioteca Cassiano Ricardo STEPHANIE CRISTINA CABRAL ALVS DE ASSIS 519.957.418-33 30 35 65 4
Biblioteca Cassiano Ricardo VICTOR SOARES DA SILVA 423.635.178-14 25 40 65 5
Biblioteca Cassiano Ricardo ISABELLA FERREIRA FAVARON 380.935.128-88 25 40 65 6
Biblioteca Castro Alves JONATHAN ASSIS DE SOUZA 547.734.378-80 32 45 77 1
Biblioteca Castro Alves NATHÁLIA RIBEIRO DOS REIS 430.557.738-02 20 55 75 2
Biblioteca Castro Alves MARIA LAURA SOBRAL LAMIN 507.519.668-35 20 55 75 3
Biblioteca Castro Alves ANA CAROLINE FREITAS FERNANDES 482.885.528-97 43 20 63 4
Biblioteca Castro Alves GUSTAVO DE JESUS TOMAZ 449.537.588-11 25 35 60 5
Biblioteca Clarice Lispector ALICEA DA ASSUNÇÃO NEVES VELOSO CARLOS 396.676.918-29 25 55 80 1
Biblioteca Clarice Lispector THAISSA SANTOS OLIVEIRA 515.227.068-44 30 48 78 2
Biblioteca Clarice Lispector PRISCILA CARVALHO 437.780.108-24 30 40 70 3
Biblioteca Clarice Lispector WILLIAM NOBRE 481.919.438-08 27 40 67 4
Biblioteca Cora Coralina KAIO FERREIRA DE ANDRADE SOUSA 505.486.378-81 20 55 75 1
Biblioteca Cora Coralina WYSLAMI 242.479.758-70 40 20 60 2
Biblioteca Érico Veríssimo BRUNA DE MACEDO SOUZA 446.020.618-85 35 50 85 1
Biblioteca Gilberto Freyre KATHARINE ALVES 435.680.278-01 40 50 90 1
Biblioteca Gilberto Freyre NATHALY FERREIRA ANDRADE 538.942.818-80 40 40 80 2
Biblioteca Gilberto Freyre FIIPE GIOVANNI DE LUCA FELIX 421.987.538-71 20 40 60 3
Biblioteca Hans Christian Andersen CAINÁ FERNANDES FEITOSA 455.479.098-31 20 16 36 1
Biblioteca Hans Christian Andersen ERICA NEVES RODRIGUES 535.911.648-01 25 10 35 2
Biblioteca Helena Silveira AMANDA SANTOS DA SILVA 414.134.818-09 40 50 90 1
Biblioteca Helena Silveira LUCAS CAPOVILA FERNANDES 529.527.748-89 40 30 70 2
Biblioteca Jamil Almansur Haddad CAMILA FRANÇA LEMOS 460.820.098-43 35 48 83 1
Biblioteca Jamil Almansur Haddad RAY PIMENTEL VARJÃO 512.826.108-56 20 55 75 2
Biblioteca Jamil Almansur Haddad LUCAS RACHAN GOMES 365.440.918-04 20 53 73 3
Biblioteca Jamil Almansur Haddad BRUNO 451.995.128-38 32 30 62 4
Biblioteca Jayme Cortez ERIC 446.688.188-01 40 55 95 1
Biblioteca Jayme Cortez CAIQUE PAIVA DOS SANTOS 477.009.288-19 40 55 95 2
Biblioteca José Mauro Vasconcelos MARIA CRISINA CAJAZEIRAS BENTO 481.005.658-99 40 40 80 1
Biblioteca José Mauro Vasconcelos JACKSON 019.239.926-86 30 48 78 2
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa GABRIEL 426.400.158-77 40 40 80 1
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa NOEMI 472.825.148-95 30 38 68 2
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa GABRIELA PEREIRA PASSOS 500.470.118-07 30 30 60 3
Biblioteca Lenyra Fraccaroli VANESSA PACHECO DE ALMEIDA 505.601.168-10 40 55 95 1
Biblioteca Lenyra Fraccaroli ANA CAROLINE RIBEIRO DE FREITAS 391.566.318-20 38 30 68 2
Biblioteca Malba Tahan BIANCA CASTILHO TEIXEIRA DOS SANTOS 486.438.658-77 35 55 90 1
Biblioteca Malba Tahan THAIS VICTORIA MATIAS ALVES 469.918.748-09 25 53 78 2
Biblioteca Marcos Rey LORD DAN 486.748.278-10 40 45 85 1
Biblioteca Marcos Rey WESLEY NARCISO 529.631.128-07 30 55 85 2
Biblioteca Menotti Del Picchia LETÍCIA ZEMELLA CARDOSO 432.547.228-25 30 54 84 1
Biblioteca Menotti Del Picchia RAY 453.852.508-13 20 50 70 2
Biblioteca Milton Santos DAIANE ALMEIDA 445.228.088-95 43 55 98 1
Biblioteca Milton Santos MELISSA 410.626.918-06 40 50 90 2
Biblioteca Milton Santos ALANA BEATRIZ E SILVA IPIRANGA 494.707.318-75 40 45 85 3
Biblioteca Monteiro Lobato WESLEY FERREIRA MENDONÇA DA SILVA ROCHA 347.816.958-50 25 55 80 1
Biblioteca Monteiro Lobato HANNAH ABNNER AMORIM RIBEIRO 068.347.215-17 25 54 79 2
Biblioteca Monteiro Lobato BERRO RROBE 143.582.337-08 32 45 77 3
Biblioteca Monteiro Lobato GABRIELA 384.552.168-67 40 28 68 4
Biblioteca Monteiro Lobato CACÁ 503.455.268-05 30 15 45 5
Biblioteca Narbal Fontes CAROLINA MARIA DOS SANTOS LOPES 401.779.498-05 40 55 95 1
Biblioteca Narbal Fontes BRUNO ATONIO SCARCELLI RINALDI 500.086.298-89 40 48 88 2
Biblioteca Narbal Fontes RAPHAEL HENRIQUE BORTOLATTO 399.275.198-85 30 42 72 3
Biblioteca Nuto Sant'anna MARIA LUIZA MENDES MOURA 396.266.668-03 25 53 78 1
Biblioteca Nuto Sant'anna VINICIUS MENDES ROSA ROCHA 443.272.218-56 25 51 76 2
Biblioteca Nuto Sant'anna AMANDA VITORIA SANTOS OLIVEIRA 533.444.638-96 25 49 74 3
Biblioteca Padre José de Anchieta MARIANA GOMES TORRES 415.147.748-95 25 48 73 1
Biblioteca Padre José de Anchieta LURAIA CRISTHINA DA SILVA RODRGUES 447.904.898-76 30 42 72 2
Biblioteca Paulo Duarte NATALY MASCARENHAS 058.731.325-00 25 46 71 1
Biblioteca Paulo Duarte GUILHERME AZEVEDO DE FREITAS 479.478.438-48 20 45 65 2
Biblioteca Paulo Duarte VICTORIA DE FREITAS GASPAR 523.698.528-52 30 20 50 3
Biblioteca Paulo Sérgio Duarte Milliet HUGO 418.140.838-80 42 40 82 1
Biblioteca Paulo Sérgio Duarte Milliet BIANCA MORIEL RODRIGUES 428.774.558-23 25 45 70 2
Biblioteca Paulo Setúbal GABRIELA DOS ANJOS BINATTI 498.667.768-32 30 50 80 1
Biblioteca Paulo Setúbal REBECA DE LIMA PEREIRA 519.979.278-45 25 50 75 2
Biblioteca Paulo Setúbal PRISCILA VITÓRIA DIAS SILVA 475.604.458-10 20 40 60 3
Biblioteca Paulo Setúbal THAIS MARIA DAS FLORES ROMÃO 428.426.768-07 30 25 55 4



terça-feira, 2 de agosto de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (144) – 51

Biblioteca Paulo Setúbal HENRIQUE VIEIRA FERNANDES 493.624.788-03 25 30 55 5
Biblioteca Paulo Setúbal CAMILY SABINO ALMEIDA 559.298.398-08 30 20 50 6
Biblioteca Paulo Setúbal ISADORA ROSA MARCANDALLI DOS SANTOS 504.248.088-97 22 25 47 7
Biblioteca Paulo Setúbal JANAÍNA FERNANDES DA CRUZ 501.801.338-96 20 25 45 8
Biblioteca Pedro Nava DANIELA 469.027.258-10 20 50 70 1
Biblioteca Pedro Nava ANA CAROLINE RODRIGUES SÁ TELES 443.440.608-65 25 40 65 2
Biblioteca Prefeito Prestes Maia IOHANA 473.269.882-22 40 55 95 1
Biblioteca Prefeito Prestes Maia VITÓRIA ROSENDO DA SILVA 495.555.958-67 40 55 95 2
Biblioteca Raimundo de Menezes LEONARDO LIMA DE ALENCAR C 362.893.958-58 30 52 82 1
Biblioteca Raul Bopp KAUANY 093.439.025-81 20 40 60 1
Biblioteca Ricardo Ramos MARCELLA MARQUES ROSA 466.386.788-09 35 50 85 1
Biblioteca Ricardo Ramos RENATA 474.363.048-79 25 35 60 2
Biblioteca Roberto Santos ALINE DOS SANTOS SANT ANA 474.182.288-00 30 55 85 1
Biblioteca Roberto Santos PAULA MONGELOS 426.632.578-93 32 50 82 2
Biblioteca Roberto Santos LILYTH LUME MOREIRA DA SILVA 490.326.798-99 32 50 82 3
Biblioteca Roberto Santos NANA 410.651.068-58 30 40 70 4
Biblioteca Roberto Santos MATHEUX ANJOS 438.894.268-59 25 45 70 5
Biblioteca Roberto Santos CAROLINA FERREIRA GUARNIERI 494.107.748-29 20 45 65 6
Biblioteca Sylvia Orthof ANA KAROLINE RODRUES VIEIRA 046.903.393-25 35 55 90 1
Biblioteca Sylvia Orthof VINICIOS BORGES DE LIMA 375.736.828-24 25 48 73 2
Biblioteca Sylvia Orthof CLARA SANTOS 413.645.298-58 20 42 62 3
Biblioteca Thales Castanho de Andrade KELLY COSTA 434.196.208-61 30 55 85 1
Biblioteca Thales Castanho de Andrade LIDIA BARROS SNEGE 451.936.988-67 23 50 73 2
Biblioteca Vicente de Carvalho DANIELE AIRES DE SOBRAL 400.668.388-00 43 55 98 1
Biblioteca Vicente de Carvalho BEATRIZ DOS SANTOS SILVA 557.283.118-22 30 55 85 2
Biblioteca Vicente de Carvalho DONATO FERNANDES 468.203.508-80 30 54 84 3
Biblioteca Vicente de Carvalho LARISSA SANT ANA DE OLIVEIRA 508.037.348-24 25 55 80 4
Biblioteca Vicente de Carvalho GUSTAVO ROTH RODRIGUES SANTOS 479.743.428-70 25 54 79 5
Biblioteca Vicente de Carvalho THAIS 448.368.358-60 20 55 75 6
Biblioteca Vicente de Carvalho GUSTAVO VIEIRA DI FABIO 454.882.358-17 20 54 74 7
Biblioteca Vinicius de Moraes BRUNA 453.305.648-24 20 54 74 1
Biblioteca Vinicius de Moraes RENATO 241.222.138-35 30 42 72 2
Biblioteca Vinicius de Moraes MILLENA MAIA DOS SANTOS 442.492.568-47 40 30 70 3
Biblioteca Vinicius de Moraes MARIA JULIA ALVES ANTONIO 538.642.308-88 25 42 67 4
Biblioteca Vinicius de Moraes ANDERSON 447.521.238-35 20 30 50 5
Biblioteca Viriato Correa GUILHERME FERREIRA DIAS 490.207.168-16 25 55 80 1
Biblioteca Viriato Correa NATHALIA MARIA NOVAIS PEREIRA 472.785.098-23 25 45 70 2
Biblioteca Viriato Correa PAULO 458.108.808-94 20 45 65 3
Biblioteca Viriato Correa ANA CAROLINA BORGES FARIAS 417.695.528-71 25 35 60 4
Casa de Cultura Brasilândia BÁRBARA SCALABRIM KLUMPP 480.743.288-56 42 25 67 1
Casa de Cultura Brasilândia ANA LUIZA 506.419.848-55 30 10 40 2
Casa de Cultura Campo Limpo ALEXSANDRO GOME DE LANA 410.624.438-10 43 48 91 1
Casa de Cultura Cidade Ademar ALINE SCATOLIN 484.360.588-36 40 35 75 1
Casa de Cultura Hip-Hop Leste ISABELLA LIMA DA SILVA 453.501.018-89 40 55 95 1
Casa de Cultura Hip-Hop Leste LEANDRO HENRIQUE PATEZ RIBAS 469.843.878-09 40 54 94 2
Casa de Cultura Hip-Hop Leste SÁVIO GONÇALVES LAMEIRA 048.357.622-07 40 54 94 3
Casa de Cultura Hip-Hop Leste THALITA FERNANDA BOTAN DA SILVA 415.849.188-61 45 30 75 4
Casa de Cultura Hip-Hop Leste VINICIUS 446.057.428-40 40 30 70 5
Casa de Cultura Hip-Hop Leste JONAS SANTOS FERREIRA 447.274.548-82 20 50 70 6
Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Santo Amaro MATHEUS GOTA 486.964.338-31 42 50 92 1
Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Santo Amaro JONATAN FELIPE RODRIGUES DA SILVA 434.370.948-58 40 48 88 2
Casa de Cultura Itaim Paulista MONIQUE THAYANE CAMPOS FIORINI 397.249.978-71 35 54 89 1
Casa de Cultura Itaim Paulista FERNANDA VIRGULINO DE SOUZA 447.385.468-05 20 50 70 2
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas HÊNRICA DA SILVA FERREIRA 466.396.698-54 37 43 80 1
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas ERICKY 480.468.798-00 40 28 68 2
Casa de Cultura M'Boi Mirim REGIANE VITÓRIA DA SILVA 492.395.638-06 40 55 95 1
Casa de Cultura M'Boi Mirim CAROLLINI ROSA BESERRA 420.222.298-94 40 50 90 2
Casa de Cultura M'Boi Mirim TONS DE JESUS MOURA 548.831.698-12 32 55 87 3
Casa de Cultura M'Boi Mirim KITTY OLIVEIRA REIS 351.714.388-03 32 50 82 4
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) BÁRBARA DE FREITAS RAPOSO 454.753.438-10 30 30 60 1
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) GUARNIERI 481.587.748-30 30 28 58 2
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) ANA CAROLINA DO CARMO CARDOSO 440.392.188-41 30 25 55 3
Casa de Cultura Parelheiros ANA CAROLINA PFEFFER 475.868.488-07 43 45 88 1
Casa de Cultura Parelheiros IURI 481.337.748-37 40 44 84 2
Casa de Cultura Perus VITORIA SANTOS MIRANDA 392.406.888-70 30 55 85 1
Casa de Cultura Perus SAMUEL PINHEIRO DA SILVA 435.105.658-43 30 50 80 2
Casa de Cultura Perus STEFANY 487.074.288-80 30 45 75 3
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça GUILHERME DE SOUZA FELINTO 494.073.998-85 20 50 70 1
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça AMBER BLENDA LUZ DA ROCHA 117.932.257-61 42 25 67 2
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça KAROLINE NASCIMENTO DANTAS DA SILVA 479.902.118-40 25 35 60 3
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça MARIA ISABEL MACHADO SOUZA 463.183.908-20 20 25 45 4
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça SABRINA RODRIGUES DE BARROS 492.303.338-08 20 20 40 5
Casa de Cultura São Mateus ALEC DE SOUZA DA SILVA 476.548.888-80 40 55 95 1
Casa de Cultura São Mateus SADRACK MC 475.574.968-92 40 55 95 2
Casa de Cultura São Mateus THAMIRES FÁTIMA MARTINS DA SILVA 424.675.978-30 40 50 90 3
Casa de Cultura São Mateus GABRIELA BISPO DE ARAUJO 443.359.888-77 20 49 69 4
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos GIOVANNA LACERDA PIRES 402.429.668-02 30 55 85 1
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos CAIO 464.159.188-18 30 50 80 2
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos JESUS KELVIN 421.977.618-46 30 45 75 3
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos NAIANE MENDES 586.249.780-03 30 44 74 4
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos JOYCE PRISCILA ROSA FIRMINO 023.234.876-63 25 49 74 5
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos JÉSSICA FERNANDA DE OLIVEIRA TEPPER 455.138.198-56 30 35 65 6
Casa de Cultura São Rafael LEANDRO REINALDO APARECIDO ASSUNÇÃO 535.510.838-51 40 45 85 1
Casa de Cultura São Rafael GIOVANNA BAZAN CRODA 473.404.268-33 30 55 85 2
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão GIOVANNA MONIQUE FERREIRA TORRES 489.500.798-79 45 30 75 1
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão HENRIQUE TELES DE SOUZA PAIVA 130.578.164-36 40 34 74 2
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão LUCCAS 466.079.918-23 43 30 73 3
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão LAURA DE LIMA BARÇANTE 477.152.398-36 43 30 73 4
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão KAYANE COSTA BARBOSA 544.922.668-36 40 33 73 5
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão ONE FÉ MC 482.105.028-59 20 53 73 6
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão TALITA SAFIRA 490.769.088-69 25 47 72 7
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão SARA DE BORBA ROLIM TEIXEIRA 420.294.208-67 40 30 70 8
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão ANDREAS GARGIULO AGUIAR 593.830.428-85 30 40 70 9
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão LADYANE VIEIRA 411.022.958-84 25 45 70 10
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão ANDREA VASCONCELOS DE ANDRADE ESCÓRCIO 465.083.348-59 25 45 70 11
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado HENRY OLIVEIRA 433.408.648-96 32 55 87 1
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado VAGNER 116.974.849-05 35 51 86 2
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado PEDRO GABRIEL MIRANDA E SILVA 065.269.373-30 25 55 80 3
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado DOUGLAS SOARES DE FARIAS 509.522.548-40 30 40 70 4
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado MELANIE 605.016.653-66 30 32 62 5
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado FELIPE GONZALES 458.132.168-98 30 30 60 6
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado LUCAS QUEIROZ 557.839.178-85 20 36 56 7
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado BEATRIZ CAROLINE OLIVEIRA SILVA 429.292.918-18 35 20 55 8
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado VANESSA CAVALCANTE DA SILVA 518.977.898-31 30 25 55 9
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha LUCAS PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 567.489.488-43 40 55 95 1
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha PEDRO DE MELO MOTA 506.788.948-92 20 55 75 2
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha MARCOS OLIVEIRA 550.877.618-44 40 10 50 3
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha ALLAN KURT 442.510.868-05 30 15 45 4
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha ADAILTON DOS SANTOS JUNIOR 313.740.068-66 25 20 45 5
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha JAQUELINE BARBOZA DE AQUINO 480.210.028-08 25 20 45 6
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha GIOVANNA DE BARROS MOTA 484.286.578-40 20 20 40 7
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso MID 537.725.028-14 32 55 87 1
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso JOSE 457.740.838-45 30 54 84 2
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso SANDRA STEFANIE AMARAL GHIROTTI 485.619.628-60 40 40 80 3
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso ROSA FAVARIN 502.439.748-76 27 50 77 4
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso GIULIA PARREIRAL TEIXEIRA 460.695.198-25 37 35 72 5
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso GILSON CAIQUE PESSOA 442.225.478-24 40 25 65 6
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso MARIA CLARA 205.135.537-11 40 25 65 7
Centro Cultural Olido WILLY 606.436.363-07 35 48 83 1
Centro Cultural Olido MIRA LIMA 424.998.308-08 37 45 82 2
Centro Cultural Olido LUCAS MASTRIANO 412.207.538-66 27 55 82 3
Centro Cultural Olido GABRIEL HENRIQUE SANTOS AVENÇA 518.886.668-46 30 45 75 4
Centro Cultural Olido NICOLE MARIANO PASSOS 496.099.618-86 25 25 50 5
Centro Cultural Penha DAMARIS BELCHIOR 462.656.578-60 35 50 85 1
Centro Cultural Penha MAISA HENRIQUE DE ARAUJO 482.818.908-43 35 49 84 2
Centro Cultural Penha BRUNO 452.739.038-40 40 43 83 3
Centro Cultural Penha VALERIA ARARUNA DOS SANTOS 415.362.888-37 35 45 80 4
Centro Cultural Penha ANA PAULA PANACE BEZERRA 503.853.098-21 35 45 80 5
Centro Cultural Penha EVELIN 440.062.878-79 30 50 80 6
Centro Cultural Penha GIOVANY 492.372.548-65 30 50 80 7
Centro Cultural Penha ALICIA LIMA DE OLIVEIRA 484.078.468-05 25 55 80 8
Centro Cultural Penha CINTHIA SANTOS DA MOTTA 484.833.758-50 30 45 75 9
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) CAMILA QUINTILIANO DE FREITAS 440.611.248-03 30 50 80 1
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) GABRIEL DA SILVA FARIA 516.712.458-14 25 40 65 2
Centro Cultural Vila Formosa DAVI 509.781.980-07 40 55 95 1
Centro Cultural Vila Formosa RAQUEL DA SILVA FERNANDES 480.661.458-02 35 55 90 2
Centro Cultural Vila Formosa VINICIUS 453.588.048-46 30 45 75 3
Centro Cultural Vila Formosa KAREN KAZUMI NAITO 230.216.728-76 20 50 70 4
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes JULIANA 463.474.608-58 40 55 95 1

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19



52 – São Paulo, 67 (144) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de agosto de 2022

Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes MARCOS TADEU VICENTE DA COSTA 497.754.758-64 40 53 93 2
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes RAQUEL LOPES DE SOUZA NOGUEIRA 457.498.158-03 30 55 85 3
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes THIAGO MARTINS CARDOSO 457.206.168-88 40 43 83 4
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes LARISSA THOMAZ ANTUNES / ELUNA 441.875.658-25 30 52 82 5
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes INGRID TAMIRES OLIVEIRA DOS SANTOS 438.817.028-30 30 50 80 6
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes OSMAR DE SALES JUNIOR 462.120.078-02 43 35 78 7
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ELEN OLIVEIRA BARBOS DE SOUZA 485.905.138-66 35 42 77 8
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ELYSA RODRIGUES DOS SANTOS 508.514.848-75 40 35 75 9
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes SARAH NAYANNE DE AQUINO 496.755.198-00 40 30 70 10
Centro de Memória do Circo JOÃO VITOR DE MELO NETO 488.082.668-50 43 41 84 1
Centro de Memória do Circo LETTHICIA DE OLIVEIRA 489.531.408-11 40 44 84 2
Centro de Memória do Circo LOGAN 443.600.408-22 32 51 83 3
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP LUIGI MARIN 495.662.788-29 40 45 85 1
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP NIHANNAH NAIADE DA SILVA BARBOSA 919.239.132-04 35 30 65 2
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP JÉSSICA NICOLI OLIETE SILVA 142.022.567-78 25 30 55 3
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá WARLLEY CRISTIAM DE MORAIS RIBEIRO 479.763.918-01 40 42 82 1
Tendal da Lapa BEATRIZ RODRIGUES CALDAS FALLEIROS 509.934.418-66 20 55 75 1
Tendal da Lapa MATHEUS SIMÕES PIRES SABOYA 036.810.690-00 30 35 65 2
Tendal da Lapa ODE 610.767.983-90 27 35 62 3
Tendal da Lapa JOAO VITOR BRASIL MARTINS 500.979.398-97 35 25 60 4
Tendal da Lapa KAHLI SOARES MARTINS 487.779.678-95 35 23 58 5
Tendal da Lapa JULIA TAVARES BISPO DOS SANTOS 457.585.978-80 35 20 55 6
Tendal da Lapa DAYANA 462.099.198-80 40 14 54 7
Tendal da Lapa AMANDA APARECIDA JULIO BESERRA 460.946.118-88 27 23 50 8
Tendal da Lapa KIMBERLY GABRIELA MARTELINI CAMARGO 436.488.678-57 25 25 50 9
Tendal da Lapa LAURA FÉLIX DE BARROS 032.516.441-06 25 24 49 10
Tendal da Lapa ELOAH DE AQUINO MENDES 499.110.898-51 25 23 48 11
Tendal da Lapa MATEUS RESENDE FLORIO DOS SANTOS 501.336.778-69 27 19 46 12
Tendal da Lapa FELIPE DA SILVA GARCIA 402.128.418-40 20 24 44 13
Tendal da Lapa NAYRA NUNES DE SÁ 498.397.828-35 25 18 43 14
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) CLAYTON SILVA 485.372.618-74 40 43 83 1
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) ESTER VASCONCELOS DO NASCIMENTO 478.942.688-28 30 53 83 2
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) RIOH 463.552.668-28 42 40 82 3
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) FERNANDA GABRIELE DA SILVA 425.158.038-90 25 50 75 4
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) MICHELLE RACANELI NASCIMENTO 439.410.538-25 25 50 75 5
Arquivo Histórico de São Paulo MATEUS MIGUEL MARTINS SILVA 480.821.158-07 40 55 95 1
Arquivo Histórico de São Paulo MARIA CAROLINA NASCIMENTO DE MATOS 445.710.678-01 35 54 89 2
Arquivo Histórico de São Paulo ESTEFANI CARVALHO DE MOURA 507.412.008-05 40 47 87 3
Arquivo Histórico de São Paulo MATHEUS HENRIQUE NASCIMENTO ALVES DOS SANTOS 465.391.978-02 42 40 82 4
Arquivo Histórico de São Paulo RAFAELLE FROTA BEZERRA 072.037.583-54 35 45 80 5
Arquivo Histórico de São Paulo KAUÊ FARIAS DA SILVA 519.888.638-64 40 39 79 6
Arquivo Histórico de São Paulo TALITA MARIA DUALIBI CARNEIRO 417.013.278-56 38 40 78 7
Arquivo Histórico de São Paulo JAMILE 496.632.528-55 40 30 70 8
Arquivo Histórico de São Paulo VIC 321.194.398-69 25 35 60 9
Biblioteca Municipal Mário de Andrade DANIEL LUCIO DA COSTA MUNHOZ SIMAS 041.028.671-04 32 51 83 1
Biblioteca Municipal Mário de Andrade WANNA STEPHANY SOUTO BATISTA 426.858.208-84 25 55 80 2
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ALAN NARCISIO DE MELO 242.127.828-71 25 52 77 3
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ICARO DE SOUZA MAGALHÃES 453.174.498-55 30 46 76 4
Biblioteca Municipal Mário de Andrade DANIELLA VICTORIA GOMES DA SILVA 514.609.338-50 35 40 75 5
Biblioteca Municipal Mário de Andrade LETICIA CASTRO FERNANDES SILVA 431.042.228-39 30 43 73 6
Biblioteca Municipal Mário de Andrade KAREN PRUDENCIO CARDOSO 540.870.288-01 30 42 72 7
Biblioteca Municipal Mário de Andrade POLIANA SUYANE GOMES DE LIMA 489.744.288-57 40 31 71 8
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ARYEL 370.482.838-66 32 37 69 9
Biblioteca Municipal Mário de Andrade NAELY 538.576.608-99 30 35 65 10
Biblioteca Municipal Mário de Andrade BRUNO CORDEIRO LEAL RIBAS 455.487.978-08 25 38 63 11
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ARTHUR CIOL CALIXO CID 443.654.298-09 25 36 61 12
Centro Cultural da Cidade de São Paulo BARBARA YASMIM PINHEIRO DOS REIS 001.475.822-96 35 50 85 1
Centro Cultural da Cidade de São Paulo LÁZARE GARCIA 425.036.008-32 42 40 82 2
Centro Cultural da Cidade de São Paulo ALINE LIMA CESÁRIO 512.752.168-70 35 45 80 3
Centro Cultural da Cidade de São Paulo MATEUS MIRANDA RIBEIRO 024.467.120-61 43 34 77 4
Comunicação SMC ELAINE ANDRADE SOBRINHO 477.035.468-10 40 50 90 1
Comunicação SMC DEBORA MARIA 410.174.658-35 35 50 85 2
Coordenação de Programação Cultural - CPROG HELOÍSA PIVETTA 453.506.998-06 40 45 85 1
Coordenação de Programação Cultural - CPROG VITOR ALERRANDRO SENA RANIERI 504.401.588-18 37 43 80 2
Coordenação de Programação Cultural - CPROG NÃO POSSUO 228.279.578-41 38 40 78 3
Coordenação de Programação Cultural - CPROG MARCOS PAULO DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 513.113.258-40 35 40 75 4
Coordenadoria de Contratos Artísticos ROMMANÍ CARVALHO LIMA 468.858.558-63 27 35 62 1
Coordenadoria de Contratos Artísticos KAYKI DE SOUZA MACHADO LINS 507.299.248-90 20 35 55 2
Coordenadoria de Contratos Artísticos LUÍSA REIS DE LEÃO 455.885.698-90 22 30 52 3
EMIA 1 - JABAQUARA BIT OLIVEIRA 385.228.738-36 37 34 71 1
EMIA 1 - JABAQUARA GABRIELA SUGUI MOTA 468.610.248-05 25 45 70 2
EMIA 1 - JABAQUARA MATHEUS RODRIGUES DE FRANCA 519.863.428-08 20 49 69 3
EMIA 1 - JABAQUARA LARISSA DA SILVA LIMA 483.378.618-43 40 28 68 4
EMIA Brasilândia CAIO ROBERTO DE SOUZA PAES 394.557.668-76 30 40 70 1
EMIA Brasilândia MARIANE REIS PADILHA 512.568.588-70 30 40 70 2
EMIA Brasilândia THÁBATA SENA RODRIGUES PRADO 485.355.108-50 25 45 70 3
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista LETICIA FERNANDES LIMA 448.534.883-83 40 45 85 1
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista JÉSSICA DOS ANJOS SOUZA 444.375.038-05 35 45 80 2
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista KARINE HIROKI MONTEIRO DE OLIVEIRA 529.337.148-76 30 50 80 3
EMIA Chácara do Jockey - Butantã BRUNA CHUNG ABATE 063.172.907-09 25 55 80 1
EMIA Chácara do Jockey - Butantã VITOR MIRANDA CIOCHETTI 340.291.288-07 25 50 75 2
EMIA Parelheiros RAFAEL 448.703.808-11 40 55 95 1
EMIA Parelheiros ISABELLA ALVES SANTOS 434.588.568-03 20 55 75 2
EMIA Parelheiros IARA RODRIGUES PAULO 489.845.678-25 40 34 74 3
EMIA Parelheiros CAMILA SAMPAIO SANTOS 492.286.678-77 30 43 73 4
EMIA Parelheiros ISABELA ALVES GOMES 503.177.758-39 25 39 64 5
EMIA Parelheiros SAVANA DE MARCIA GOMES SALES 368.276.778-93 25 38 63 6
Gabinete (Hip-Hop) EDUARDA RAMOS DIR SILVA 337.191.938-29 35 30 65 1
Gabinete (Hip-Hop) GERALDO GONÇALVES PINTO BARRETO 414.885.848-50 40 20 60 2
Gabinete (Hip-Hop) GABRIELA TAVARES BEZERRA 397.020.018-03 20 30 50 3
Gabinete da Secretária MARIANE DE MEDEIROS XAVIER 452.749.708-18 25 55 80 1
Gabinete da Secretária LUANA RODRIGUES DA SILVA 398.983.308-13 35 40 75 2
Gabinete da Secretária JHONATAN HENRIQUE 097.945.489-10 30 40 70 3
Gabinete da Secretária ANA CAROLINA VIEIRA PETRUCCI RANGEL 105.688.977-22 25 40 65 4
Gabinete da Secretária GABRIELA FARIAS DE SOUSA 426.212.468-18 40 20 60 5
Gabinete da Secretária ARTUR RODRIGUES E SILVA 460.545.728-30 30 30 60 6
Gabinete do Secretário Adjunto MARY KATE 489.147.828-40 30 40 70 1
Gabinete do Secretário Adjunto HERMES NHANDU 399.228.258-99 32 35 67 2
Gabinete do Secretário Adjunto STEFANNY 401.244.668-18 33 30 63 3
Gabinete do Secretário Adjunto MATHEUS HENRIQUE CARAZZI DE OLIVEIRA 479.044.008-71 30 25 55 4
Gabinete do Secretário Adjunto DANIELA ELOISA DA SILVA 498.634.118-92 30 25 55 5
Gabinete do Secretário Adjunto ANA CAROLINA CARVALHO LIMA 498.534.288-22 30 25 55 6
Gabinete do Secretário Adjunto CÉSAR AUGUSTO OLIVEIRA SILVA 554.372.508-60 30 20 50 7
Museu da Cidade de São Paulo BERNARDO DOS SANTOS CORREIA NETO 531.182.588-02 30 54 84 1
Museu da Cidade de São Paulo YARA PEREIRA DA SILVA 391.510.908-80 40 33 73 2
Museu da Cidade de São Paulo BÁRBARA BARBOSA DE ARAÚJO GÓES 430.157.978-83 25 45 70 3
Museu da Cidade de São Paulo STEFAN 450.383.818-04 20 49 69 4
Núcleo das Casas de Cultura WESLEY COSTA DE PAULA 434.632.598-00 30 55 85 1
Núcleo das Casas de Cultura ROBERTA NATIVIDADE DOS SANTOS 412.162.798-96 20 55 75 2
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC CAMILA DOS SANTOS 495.810.578-62 20 55 75 1
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC KEILA BIANCA DE LIMA MASCHIO PIRES 454.757.788-92 25 49 74 2
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC CARINA ARAUJO DA COSTA 433.517.388-11 30 30 60 3
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC MAIARA CORREIA DE MELO GONÇALVES 394.909.418-08 30 30 60 4
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros NOLRAM DA ROCHA COSTA 049.023.321-08 32 55 87 1
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros DÉBORA CERQUEIRA REIS 069.709.105-80 30 35 65 2
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros THALYTA PEDREIRA DE OLIVEIRA 340.927.628-95 25 35 60 3
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros GUSTAVO ZANELA 357.441.408-08 25 30 55 4
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 239.115.338-45 30 24 54 5
Supervisão de Fomento às Artes - SFA DARLA MONIQUE 528.866.188-02 27 45 72 1
Supervisão de Fomento às Artes - SFA RAYANE KIRLLEY ALVES EPIFANIO 019.575.366-67 33 35 68 2
Supervisão de Fomento às Artes - SFA LAÍS BERTONI DE FREITAS 442.958.238-64 20 42 62 3
Supervisão de Formação Cultural DIEGO THADEU CARAZZI DE OLIVEIRA 550.640.678-95 30 48 78 1
Supervisão de Formação Cultural VICTORIA HELENA GABRIEL DE OLIVEIRA 482.213.658-23 30 45 75 2
Supervisão de Formação Cultural WILLIAN OLSEN PINTO 424.149.838-84 25 44 69 3
Supervisão de Formação Cultural ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVA 432.104.798-60 25 43 68 4
Supervisão de Formação Cultural GRAZI 489.186.758-28 35 30 65 5
Supervisão de Formação Cultural VANESSA CRISTINA MONTEIRO FURTOSO 426.675.088-90 25 39 64 6
Supervisão de Formação Cultural RENATO MARTINS DA SILVA 468.808.898-16 25 37 62 7
Supervisão de Formação Cultural MARINA FERNANDES DE OLIVEIRA 518.071.388-95 20 40 60 8
Supervisão de Programas e Projetos - SPP (CSMB) YURI HIRATA FONTANA 388.621.008-17 20 55 75 1
Teatro Alfredo Mesquita CATHERINE LEFEVRE CAIUBY 493.554.408-20 35 55 90 1
Teatro Alfredo Mesquita RICARDO DOMINGUES BARBOSA 489.494.448-01 30 55 85 2
Teatro Alfredo Mesquita BEATRIZ SILVEIRA ROSA 390.072.378-88 25 55 80 3
Teatro Arthur Azevedo DAVI LUCAS GOMES CHAVES ALMEIDA 502.982.658-00 35 49 84 1
Teatro Arthur Azevedo INGRIDY PATRICIA GOMES SANCHES DA SILVA 389.267.448-50 43 40 83 2
Teatro Cacilda Becker SARAH SHELLY CARVALHO DA COSTA 433.191.128-48 40 55 95 1
Teatro Cacilda Becker EUDES EVANGELISTA DA SILVA 492.853.748-32 30 45 75 2
Teatro Cacilda Becker JULIA DE ALMEIDA ÁVILA 045.361.880-45 27 45 72 3
Teatro Cacilda Becker MARIA GABRIELE VIEIRA SILVA 429.648.468-04 35 35 70 4

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19



terça-feira, 2 de agosto de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (144) – 53

Teatro Cacilda Becker RODRIGO FERREIRA DA SILVA E HOMEM 540.761.338-70 30 40 70 5
Teatro Cacilda Becker GABRIEL RDRIGUES FERREIRA 457.403.848-93 32 35 67 6
Teatro Flávio Império FERNANDA BALDO DOS SANTOS 428.665.768-02 30 52 82 1
Teatro Flávio Império CLARA MARIA GOMES FREIRE 487.069.278-31 35 46 81 2
Teatro Flávio Império LIZANDRA 456.774.088-24 27 40 67 3
Teatro João Caetano BRUNA HIPOLITO TIOMA 485.341.798-24 25 53 78 1
Teatro João Caetano FLORA MARIÁ ISAÍAS 436.812.628-96 32 45 77 2
Teatro João Caetano RAQUEL PAVANI GUIMARÃES 500.694.508-70 30 35 65 3
Teatro Paulo Eiró DANIL ANACLETO 464.772.398-41 35 42 77 1
Teatro Paulo Eiró PEDRO AUGUSTO GOMES BILAR 499.048.358-88 40 34 74 2

B) CREDENCIADAS/OS NA LISTA DE COTAS DE PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS
Espaço cultural Nome completo/ social CPF Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota Total Class. PPI
Biblioteca Adelpha Figueiredo DÉBORAH BARBOSA FERREIRA 464.282.808-76 25 55 80 1
Biblioteca Adelpha Figueiredo LEANDRO DUARTE DE MOURA 435.873.168-64 20 55 75 2
Biblioteca Affonso Taunay BLUNO DE JESUS 474.074.078-86 25 45 70 1
Biblioteca Affonso Taunay SARAH BUENO 447.544.148-02 40 25 65 2
Biblioteca Affonso Taunay NARRIMAN RODRIGUES DIONISIO 463.619.828-07 30 25 55 3
Biblioteca Afonso Schmidt KAREN CAROLINE NUNES DA SILVA 447.844.728-43 35 50 85 1
Biblioteca Afonso Schmidt FABRÍCIO AMARO DA SILVA 374.349.488-41 20 55 75 2
Biblioteca Alceu Amoroso Lima JHONATA 542.553.188-59 30 50 80 1
Biblioteca Alceu Amoroso Lima WESLEY NASCIMENTO FELIX SILVA 330.429.678-67 25 55 80 2
Biblioteca Alceu Amoroso Lima LEONARDO 499.600.428-20 30 45 75 3
Biblioteca Alceu Amoroso Lima CAUÃ G AGUIAR 478.975.768-41 40 25 65 4
Biblioteca Alceu Amoroso Lima CAUANE ALVES NOGUEIRA 514.981.768-60 32 25 57 5
Biblioteca Álvares de Azevedo SABRINA CRISTINA FEMININO SANTOS 454.948.108-01 40 20 60 1
Biblioteca Álvares de Azevedo JOAO VITOR LIMA DE JESUS 519.228.978-50 30 5 35 2
Biblioteca Álvaro Guerra GEOVANA 494.270.798-60 30 30 60 1
Biblioteca Álvaro Guerra DANIEL 446.608.928-08 30 25 55 2
Biblioteca Álvaro Guerra ALEXANDRE KAUÃ FRAZÃO PAIM 524.316.998-62 27 25 52 3
Biblioteca Belmonte ELIAS ROBERTO DE CAMPOS JUNIOR 420.370.808-75 37 55 92 1
Biblioteca Belmonte THAIS CAROLINE SANTOS SILVA 384.943.578-40 37 45 82 2
Biblioteca Belmonte GABRIEL HENRIQUE DA SILVA MOURA 518.201.078-84 30 51 81 3
Biblioteca Brito Broca RAFAEL DA SILVA BRITO 444.234.288-14 27 53 80 1
Biblioteca Brito Broca SARAH ALVES DE LIMA 497.729.928-09 35 44 79 2
Biblioteca Brito Broca BEATRIZ ARAÚJO DOMINGOS 430.080.858-90 25 53 78 3
Biblioteca Brito Broca KAIQUE FERREIRA VENTURA 517.254.538-78 30 47 77 4
Biblioteca Brito Broca VINÍCIUS DE SOUZA MARTINS 454.042.358-45 40 35 75 5
Biblioteca Brito Broca CAIO MATOS ALMEIDA 419.453.338-04 30 44 74 6
Biblioteca Brito Broca NÃO POSSUO. 496.138.258-27 20 52 72 7
Biblioteca Brito Broca BRENDA ALMEIDA DOS SANTOS 497.523.378-99 22 49 71 8
Biblioteca Camila Cerqueira César CAROLINA RODRIGUES DE LIMA DE OLIVEIRA 332.365.968-64 40 49 89 1
Biblioteca Camila Cerqueira César MURILO BENA 408.487.008-05 35 48 83 2
Biblioteca Camila Cerqueira César MARYANNE BEATRICE EZINNE UZOUKWU 435.469.248-19 35 45 80 3
Biblioteca Castro Alves VALERIA LOPES DE MORAIS ARAÚJO 405.112.248-42 30 45 75 1
Biblioteca Castro Alves LATIFA MIHIKO ATHUMANI 488.578.348-83 30 40 70 2
Biblioteca Castro Alves EDUARDO PASSOS MARTINS SILVA 519.716.558-80 30 40 70 3
Biblioteca Castro Alves ARTHUR ANTÔNIO 454.027.228-46 42 25 67 4
Biblioteca Castro Alves LETICIA RODRIGUES DA SILVA 393.074.678-62 25 30 55 5
Biblioteca Clarice Lispector BLANCHE DE ALMEIDA VIEIRA 466.252.998-04 40 48 88 6
Biblioteca Cora Coralina RUBIA CRISTINA FRANÇA AUGUSTO 484.031.068-82 40 30 70 1
Biblioteca Cora Coralina AMANDA DA SILVA RIBEIRO DE SOUSA 492.516.758-80 40 25 65 2
Biblioteca Cora Coralina MARCEU 060.744.655-25 40 20 60 3
Biblioteca Cora Coralina CLEITON SANTOS DE ARGOLO 481.630.268-98 40 20 60 4
Biblioteca Cora Coralina ELIEL SANTOS DA SILVA 481.963.168-36 40 20 60 5
Biblioteca Érico Veríssimo EDISON DE SOUZA SANTOS 436.454.408-60 40 44 84 1
Biblioteca Érico Veríssimo MATHUS TEIXEIRA DE OLIVEIA 525.511.148-10 42 41 83 2
Biblioteca Érico Veríssimo JULIA BEATRIZ BARBOSA DOS SANTOS 507.985.198-86 40 40 80 3
Biblioteca Gilberto Freyre GABRIELLE DOS SANTOS TEIXEIRA 548.621.868-07 40 55 95 1
Biblioteca Gilberto Freyre INGRID BENICIO DA SILVA 476.028.428-12 35 50 85 2
Biblioteca Hans Christian Andersen VINICIUS FERREIRA SANTOS 476.587.618-77 20 20 40 1
Biblioteca Hans Christian Andersen LEONARDO DA SILVA 380.265.908-21 30 9 39 2
Biblioteca Hans Christian Andersen ANTONIO BARBOSA JUNIOR 382.698.238-05 25 13 38 3
Biblioteca Helena Silveira IRIS VENTURA 515.012.348-03 40 40 80 1
Biblioteca Helena Silveira HELOISA DOS SANTOS SILVA 362.545.828-48 30 20 50 2
Biblioteca Jamil Almansur Haddad INARA VITORIA PEREIRA DE DEUS 465.128.728-00 30 55 85 1
Biblioteca Jamil Almansur Haddad DEBORA SANTOS DA SILVA 481.962.758-97 30 54 84 2
Biblioteca Jamil Almansur Haddad CRISTHIAN RENATO GOMES GUTIERREZ 520.156.248-56 35 39 74 3
Biblioteca Jayme Cortez GUSTAVO 486.588.788-13 30 55 85 1
Biblioteca Jayme Cortez AGATHA OLIVEIRA 470.565.188-00 30 40 70 2
Biblioteca Jayme Cortez STELLA CRISTINA ISMAEL DE SOUZA 496.232.668-63 30 40 70 3
Biblioteca José Mauro Vasconcelos KELEN NASCIMENTO 402.957.238-31 30 55 85 1
Biblioteca José Mauro Vasconcelos RENATO ROCHA SILVA 417.232.998-55 23 48 71 2
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa JAHMAL FRAGA MEDRADO 434.329.048-43 30 49 79 1
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa GIOVANNA GUEDES RAMOS 473.867.638-59 30 45 75 2
Biblioteca Jovina Rocha Álvares Pessoa LAÍS PEREIRA ALVES 438.652.438-00 22 37 59 3
Biblioteca Lenyra Fraccaroli JAQUELINE CONCEIÇÃO COSTA 240.657.438-50 35 35 70 1
Biblioteca Lenyra Fraccaroli ANDRESSA PEREIRA DOS SANTOS 461.139.318-62 30 30 60 2
Biblioteca Malba Tahan HELEN 494.602.298-83 40 35 75 1
Biblioteca Malba Tahan PATRÍCIA 401.289.968-62 40 30 70 2
Biblioteca Marcos Rey MERIT AMON 454.032.398-98 33 40 73 1
Biblioteca Marcos Rey EUNICE 364.945.582-54 32 40 72 2
Biblioteca Marcos Rey THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO 449.943.328-27 25 40 65 3
Biblioteca Marcos Rey ARIADNE RIBEIRO RODRIGUES DE OLIVEIRA 435.559.138-75 23 40 63 4
Biblioteca Marcos Rey BRANDY MELISSA SANTANA RAMOS 450.146.598-02 30 30 60 5
Biblioteca Menotti Del Picchia VANESSA 489.588.618-27 30 55 85 1
Biblioteca Menotti Del Picchia THAMARA DA SILVA OLIVEIRA 331.840.438-19 43 40 83 2
Biblioteca Milton Santos MAYCON DIAS 237.506.558-12 40 35 75 1
Biblioteca Milton Santos MARCELA DE OLIVEIRA REIS 413.200.208-01 43 25 68 2
Biblioteca Monteiro Lobato MAYARA NOEMIA 425.450.508-65 45 20 65 1
Biblioteca Monteiro Lobato GUILHERME APARECIDO RIBEIRO 445.211.048-78 30 30 60 2
Biblioteca Nuto Sant'anna LUCAS RODRIGUES BEASCO SILVA 430.300.048-56 25 55 80 1
Biblioteca Padre José de Anchieta GLEICE KELLE DA SILVA RODRIGUES 447.904.468-08 40 55 95 1
Biblioteca Padre José de Anchieta EMILLI NERY RODRIGUES 491.812.518-23 30 55 85 2
Biblioteca Padre José de Anchieta GABRIEL NATEL TAVARES 426.740.808-41 30 35 65 3
Biblioteca Padre José de Anchieta YONARA FERREIRA CAMPOS 452.134.958-77 32 30 62 4
Biblioteca Padre José de Anchieta BRUNO BEZERRA SANTOS 503.098.608-14 25 36 61 5
Biblioteca Padre José de Anchieta DIEGO 499.719.628-29 30 25 55 6
Biblioteca Paulo Duarte JOYCE 466.111.538-45 30 51 81 1
Biblioteca Paulo Duarte FERNANDA CAROLINA VIEIRA 451.531.608-74 30 50 80 2
Biblioteca Paulo Duarte GISELE DE SOUSA COSTA VERAS 432.589.748-88 38 41 79 3
Biblioteca Paulo Duarte JOHANNA SILVA DO NASCIMENTO 464.355.548-38 32 46 78 4
Biblioteca Paulo Duarte DANILO DA CONCEIÇÃO RAMOS 557.940.798-00 40 30 70 5
Biblioteca Paulo Duarte LUCAS CÉSAR BONIFÁCIO DE OLIVEIRA 021.466.116-42 33 30 63 6
Biblioteca Paulo Duarte BARBARA DE CASTRO 542.692.918-18 40 20 60 7
Biblioteca Paulo Sérgio Duarte Milliet HAMBRIA COSTA 463.702.758-67 30 55 85 1
Biblioteca Paulo Sérgio Duarte Milliet ANA SILVA 453.080.088-17 30 45 75 2
Biblioteca Paulo Setúbal GRAZYELLE SILVEIRA 478.413.498-07 40 50 90 1
Biblioteca Paulo Setúbal MAX LOPES 491.003.618-01 22 45 67 2
Biblioteca Paulo Setúbal JONATAS WASLEY PEREIRA ALBUQUERQUE 528.375.528-28 30 30 60 3
Biblioteca Paulo Setúbal MATHEUS DE LIMA ALMEIDA 422.968.908-06 25 35 60 4
Biblioteca Pedro Nava BRUNO ALVES DIAS 481.145.068-06 25 55 80 1
Biblioteca Pedro Nava THIAGO SOUSA SILVA 441.583.998-31 25 20 45 2
Biblioteca Prefeito Prestes Maia KAROLLINY ALVES MENDONÇA DOS SANTOS 409.033.068-83 40 55 95 1
Biblioteca Prefeito Prestes Maia KETLYN JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 471.850.598-44 40 55 95 2
Biblioteca Raimundo de Menezes LUCAS FERNANDES FERREIRA 518.698.168-03 30 50 80 1
Biblioteca Raimundo de Menezes MAYCON GOMES DOS REIS FERREIRA 517.258.388-26 30 48 78 2
Biblioteca Raimundo de Menezes SOLANGE BARBOSA DA CUNHA 508.207.258-70 40 32 72 3
Biblioteca Raimundo de Menezes THALINE 406.756.928-90 42 28 70 4
Biblioteca Raul Bopp KATELLYN KARYNE RODRIGUES MENDONÇA 518.560.848-09 35 55 90 1
Biblioteca Raul Bopp JAIANE DAMASCENO DE SA PEREIRA 071.137.453-85 40 40 80 2
Biblioteca Raul Bopp ALEXANDRE GOMES MAMEDE DE CARVALHO 412.406.638-46 23 45 68 3
Biblioteca Ricardo Ramos GABRIELLA CASADO RODRIGUES 526.885.488-75 30 50 80 1
Biblioteca Ricardo Ramos LUCAS GONÇALVES MACHADO SIQUEIRA 395.960.358-43 25 50 75 2
Biblioteca Ricardo Ramos DÉBORA MILANA ROCHA FERREIRA 434.828.438-56 25 45 70 3
Biblioteca Ricardo Ramos THAINÁ FERREIRA SOUZA 067.678.271-00 25 40 65 4
Biblioteca Roberto Santos SABRINA OLIVEIRA 513.743.598-82 43 45 88 1
Biblioteca Roberto Santos DARAH GALVÃO 471.737.468-17 30 50 80 2
Biblioteca Roberto Santos LETICIA CAROLINA BENTO ADRIANO 500.585.278-69 25 45 70 3
Biblioteca Thales Castanho de Andrade KAIQUE JOSE SANTANA 480.528.268-10 30 55 85 1
Biblioteca Vicente de Carvalho CAUAN DA SILVA RABELLO 528.492.428-29 25 48 73 1
Biblioteca Vicente Paulo Guimarães DANI D. JESUS DA SILVA MATOS 494.880.398-76 45 45 90 1
Biblioteca Vicente Paulo Guimarães LETICIA BRAZ 466.667.738-02 40 40 80 2
Biblioteca Vicente Paulo Guimarães RAFHAEL MATOS LEITE 491.456.728-81 25 28 53 3
Biblioteca Vicente Paulo Guimarães HANNA BEATRIZ SILVA SOUZA 451.771.358-02 25 25 50 4
Biblioteca Vinicius de Moraes ANDRÉ LUIZ BAPTISTA DA SILVA 364.980.558-80 40 48 88 1
Biblioteca Vinicius de Moraes NAYARA 458.724.728-62 30 40 70 2
Biblioteca Vinicius de Moraes FERNANDA AURORA FERRAZ CARDOSO 580.152.188-70 40 24 64 3
Biblioteca Vinicius de Moraes KAUANE ALVES OLIVEIRA 550.280.083-32 20 30 50 4
Biblioteca Viriato Correa JÚLIA BRANDÃO 437.862.918-61 20 52 72 1

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19



54 – São Paulo, 67 (144) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de agosto de 2022

Casa de Cultura Brasilândia BEATRIZ 489.547.178-02 30 55 85 1
Casa de Cultura Brasilândia JULIO CEZAR DE PAULA SOUZA 474.019.558-57 30 55 85 2
Casa de Cultura Brasilândia RAFAELA AMORIM 456.670.898-58 40 30 70 3
Casa de Cultura Brasilândia ANA OU PAULA 425.640.928-96 42 10 52 4
Casa de Cultura Brasilândia EMILY CRISTINA SOUZA DA SILVA 542.049.578-38 40 10 50 5
Casa de Cultura Campo Limpo CALISTO DO CARMO LIMA 472.247.878-33 37 55 92 1
Casa de Cultura Campo Limpo JADE GONÇALVES 230.317.398-17 40 45 85 2
Casa de Cultura Campo Limpo STEPHANIE FLGUEIRA 492.172.118-18 40 42 82 3
Casa de Cultura Campo Limpo VITAL 522.863.908-00 37 45 82 4
Casa de Cultura Campo Limpo KARINE LIMA MARTINS 478.651.198-60 35 45 80 5
Casa de Cultura Cidade Ademar NIKOLLY RODRIGUES DA SILVA 499.289.468-25 40 55 95 1
Casa de Cultura Cidade Ademar PALOMA 490.910.128-46 40 53 93 2
Casa de Cultura Cidade Ademar THAMY MYKAELY FERREIRA DA SILVA 511.202.928-59 40 35 75 3
Casa de Cultura Hip-Hop Leste JACÓBI 140.154.236-07 43 54 97 1
Casa de Cultura Hip-Hop Leste AKEL 472.040.538-00 42 55 97 2
Casa de Cultura Hip-Hop Leste JOHN MARX DE JESUS SANTOS 510.255.228-77 40 53 93 3
Casa de Cultura Hip-Hop Leste BIEL 368.034.628-03 42 50 92 4
Casa de Cultura Hip-Hop Leste GABRIELA CANUTO SILVA 423.709.528-22 40 45 85 5
Casa de Cultura Hip-Hop Leste CAMILA MOTTA DOS SANTOS 492.316.668-19 40 35 75 6
Casa de Cultura Hip-Hop Leste VICTOR 429.944.218-01 40 35 75 7
Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Santo Amaro AUGUSTO LUIZ BORGES PEREIRA DE OLIVEIRA 408.081.968-47 42 52 94 1
Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Santo Amaro MAYARA YASMIN FERREIRA DA SILVA 493.841.738-35 40 53 93 2
Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Santo Amaro NATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA 501.254.588-51 40 52 92 3
Casa de Cultura Itaim Paulista MURILO RODRIGUES MEDRADO 502.782.088-78 40 55 95 1
Casa de Cultura Itaim Paulista BIA 473.523.748-84 40 53 93 2
Casa de Cultura Itaim Paulista LEONARDO GABRIEL DE OLIVEIRA 470.602.668-79 40 45 85 3
Casa de Cultura Itaim Paulista RICARDO BARTOLOMEU SIMÃO 463.398.938-30 40 45 85 4
Casa de Cultura Itaim Paulista DENISE RAMOS DOS SANTOS 511.624.758-97 42 40 82 5
Casa de Cultura Itaim Paulista KATHLEEN TALIENE BORBA LOURENÇO 455.588.798-07 40 35 75 6
Casa de Cultura Itaim Paulista AGATHA CHRISTIE EUCLIDES DA SILVA 455.768.428-98 20 55 75 7
Casa de Cultura Itaim Paulista DANI SILVA 384.192.658-45 17 35 52 8
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas ADERALDO SANTOS CAVALCANTE NASCIMENTO 539.909.508-43 40 45 85 1
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas JONATA EDUARDO BARBOSA NASCIMENTO 710.273.344-58 40 44 84 2
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas JULIA APARECIDA PAIXÃO DO NASCIMENTO 457.024.658-30 43 40 83 3
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas GABRIEL SANTOS DO NASCIMENTO 516.123.008-80 40 36 76 4
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas KAILANE RODRIGUES SANTOS 533.940.408-08 40 35 75 5
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas FÁTIMA CAROLINE OLIVEIRA PEREIRA 498.143.948-23 35 35 70 6
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas NATHY 451.291.918-03 40 29 69 7
Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas ANTONIO 518.544.128-33 40 25 65 8
Casa de Cultura M'Boi Mirim WESLEY DOS SANTOS SILVA 440.457.858-09 40 55 95 1
Casa de Cultura M'Boi Mirim NAIARA GOMES DE OLIVEIRA 428.881.168-63 38 50 88 2
Casa de Cultura M'Boi Mirim LORENA DAMIÃO SANTOS 485.947.308-61 35 50 85 3
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) DANI 460.367.778-25 30 30 60 1
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) MATHEUS DA MATA FARIAS 479.582.998-50 32 25 57 2
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) GUILHERME 475.892.108-38 30 25 55 3
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) DIMAK 038.632.462-09 22 30 52 4
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) YARA MORAES OLIVEIRA DE ALMEIDA 427.450.158-26 25 25 50 5
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) YOHANA STOPPA FERREIRA DE SOUZA 502.004.258-70 25 25 50 6
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) FABÍOLA DE LOURDES DA SILVA 436.892.578-59 25 20 45 7
Casa de Cultura Paço Cultural Julio Guerra (Casa Amarela) ERIK ALVES 431.537.098-31 20 25 45 8
Casa de Cultura Parelheiros MORGANA SANTOS CRUZ 433.114.978-13 42 43 85 1
Casa de Cultura Parelheiros ZURE GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 478.646.128-81 42 43 85 2
Casa de Cultura Parelheiros RUBEN FIGUEIREDO SANTOS 414.304.428-59 40 45 85 3
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça BIANCA DONATA SILVA 483.658.868-55 20 55 75 1
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça ÍCARO CARVALHO 470.485.188-55 32 25 57 2
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça VITÓRIA SOUZA ANANIAS 542.875.818-06 25 25 50 3
Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça MATEUS SANTOS DA PAIXÃO 465.391.418-40 20 25 45 4
Casa de Cultura São Mateus MANO DÉ 459.289.378-65 40 55 95 1
Casa de Cultura São Mateus ROBSON VINHA DE ALMEIDA 417.573.118-07 42 52 94 2
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos BIANCA PAULA PINHEIRO DE ALENCAR REZENDE 358.080.008-66 40 55 95 1
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos RUBENS DA SILVA VIEIRA 232.729.938-92 33 55 88 2
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos BARBARA MARIA 364.253.428-70 32 55 87 3
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos ENO 447.494.298-13 37 45 82 4
Casa de Cultura São Miguel Paulista - Antônio Marcos STEFANNE SANTOS FERREIRA 486.005.838-02 20 55 75 5
Casa de Cultura São Rafael HELLEN 350.691.368-95 43 51 94 1
Casa de Cultura São Rafael DJ GOLDEN 508.095.748-45 33 55 88 2
Casa de Cultura São Rafael DAVID MOREIRA COSTA DE OLIVEIRA 494.408.758-60 40 45 85 3
Casa de Cultura São Rafael BEATRIZ CARVALHO BARRETO 084.293.485-57 20 55 75 4
Casa de Cultura São Rafael FRANCYELLE TAUANY COSTA GONÇALVES 551.368.228-13 35 30 65 5
Casa de Cultura Tremembé BÁRBARA GABRIELLA MAXIMO LAIOLA 385.792.498-56 42 53 95 1
Casa de Cultura Tremembé SOFIA 327.111.098-01 30 52 82 2
Casa de Cultura Tremembé BARBARA BRETAS LOPES 439.928.218-54 35 45 80 3
Casa de Cultura Tremembé DEBORA CRISTINA DA SILVA 530.996.738-97 30 50 80 4
Casa de Cultura Tremembé HELLEN REGINA ALVES MERIS 423.932.408-45 43 35 78 5
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão BEATRIZ GRANDISOLI FERREIRA 539.709.798-54 35 43 78 1
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão REX EMANUELL 467.630.618-03 33 45 78 2
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão EL BRECK 384.646.498-86 20 55 75 3
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão LUCAS ANTUNES FERRO DE OLIVEIRA 429.714.328-31 25 49 74 4
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão FELLIPE SÓTNAS 479.113.498-27 40 33 73 5
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão WILSON SANTOS DE JESUS JUNIOR 496.784.388-36 40 30 70 6
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão IBRAHIM SOARES MACHADO 476.642.568-52 40 30 70 7
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão JONATHAN 480.966.098-23 35 35 70 8
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão GUSTAVO PEREIRA DE CARVALHO 444.897.468-57 30 40 70 9
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão ELIAN 238.046.688-28 30 40 70 10
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão BRUNA KAILLANY RAMOS ALVES 492.065.108-27 30 40 70 11
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão YÃ OSSAIÊ DOS SANTOS MOSTACHIO 463.617.198-55 27 43 70 12
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado MARCELA VICTORIA MACEDO PINHEIRO 452.531.758-22 40 50 90 1
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado MALÚE ABA DIAS DE SOUSA E SILVA 475.329.058-10 32 40 72 2
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado ALINE ALVES 476.086.658-23 37 20 57 3
Centro Cultural da Diversidade - Teatro Municipal Décio de Almeida Prado HELEN MENDES DE LIMA 478.608.078-07 25 20 45 4
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha KAROLINE GONÇALVES SILVA 854.413.255-34 30 55 85 1
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha CARLOS HENRIQUE SILVA DE JESUS 448.705.768-05 30 55 85 2
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha JESSICA FERREIRA DA SILVA 478.840.008-14 35 20 55 3
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha LUCAS CASSIANO 433.369.398-52 40 10 50 4
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha LAVÍNEA OU LAVI 504.440.028-98 30 20 50 5
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha WESLEY ALEIXO 424.852.518-60 25 20 45 6
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha MAIARA DE ARAUJO SANTOS 438.556.418-38 25 20 45 7
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha LUIS MIGUEL DE OLIVEIRA ZEFERINO IMILHÃO 499.913.468-30 25 20 45 8
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso GISELE FLAUSINA 388.852.278-13 40 55 95 1
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso TÁTILA VITORIA DOS SANTOS 515.644.118-18 40 55 95 2
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso PEDRO VINICIUS 471.244.958-65 32 55 87 3
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso JUAN MONTEIRO 466.366.728-70 30 55 85 4
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso LUCCAS DA SILVA SOUZA 347.263.518-50 30 55 85 5
Centro Cultural Juventude - Ruth Cardoso MALIBEK DOS SANTOS 479.220.888-25 42 25 67 6
Centro Cultural Olido KAU 475.180.388-38 30 55 85 1
Centro Cultural Olido GABRIEL FERREIRA DA SILVA 510.302.668-67 30 50 80 2
Centro Cultural Olido THALES GÓES GOUVEIA DE SOUZA 053.338.385-42 37 42 79 3
Centro Cultural Olido GABU 430.113.788-27 22 55 77 4
Centro Cultural Penha JANILSON SILVA DOS ANJOS 032.104.792-32 40 54 94 1
Centro Cultural Penha VÍTOR HUGO CARIOCA 406.747.648-54 30 55 85 2
Centro Cultural Penha MATHEUS CHAVES DIAS 480.924.868-24 30 55 85 3
Centro Cultural Penha MATTHEUS ADEPOJU 466.836.358-89 40 44 84 4
Centro Cultural Penha EDUARDO DA SILVA 444.921.778-09 35 49 84 5
Centro Cultural Penha ESTER DA SILVA RAMOS 511.563.758-86 30 54 84 6
Centro Cultural Penha CLEYTON DA SILVA ARGÔLO 425.359.888-95 40 40 80 7
Centro Cultural Penha LEANDRO LIMA SILVA 477.177.948-10 35 40 75 8
Centro Cultural Penha DANN 456.673.928-79 30 45 75 9
Centro Cultural Penha BRUNA VIDAL 425.051.538-92 25 40 65 10
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) GABRIELA COSTA JUSTINO 231.037.698-14 35 55 90 1
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) ADRI 410.688.048-23 35 53 88 2
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) HERIKA SILVA DOS SANTOS 361.981.878-96 30 55 85 3
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) MARCOS VINÍCIUS SANTOS 550.411.738-00 30 55 85 4
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) FELIPE ARAUJO DE ANDRADE 472.567.268-80 32 50 82 5
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) YAN LUCCA 376.569.158-50 30 50 80 6
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) LUCAS SABINO DO AMARAL 482.037.128-27 30 45 75 7
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) ISABELLA PRADO DOMINGOS 346.187.708-56 25 50 75 8
Centro Cultural Santo Amaro (Dentro da BPM Prefeito Prestes Maia) CÍCERO WESLEY DA SILVA FERREIRA 559.021.478-59 20 35 55 9
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ANA LUIZA ROMERO PERES 533.803.378-03 40 50 90 1
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes LARISSA DEANGELO SANTOS 070.097.895-09 40 44 84 2
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes NATHALYE DE SANT ANNA FERREIRA 505.487.688-03 33 51 84 3
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes BRENDA ROSA CERQUEIRA 480.859.538-97 38 44 82 4
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes CAMILA MOREIRA SANTANA 474.433.818-67 43 38 81 5
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ASHLEY ANGEL FERNANDES ALVES 535.105.388-89 32 49 81 6
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes HIAGO VINICIUS GONCALVES BEZERRA 422.128.018-23 40 40 80 7
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes CAIQUE RODRIGUES SALDANHA 490.512.158-27 30 50 80 8
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ALEX FERNANDO PURSINO 433.084.678-01 40 39 79 9
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes TAYNA APARECIDA VARGAS ANASTACIO 397.595.438-85 42 36 78 10
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes PATRICIA CAROLINE RODRIGUES SALDANHA 504.107.668-52 40 38 78 11
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes THALIA SAMPAIO BARROS 467.613.518-12 35 43 78 12

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19



terça-feira, 2 de agosto de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (144) – 55

Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes BIONCINHA DE OLIVEIRA 444.695.718-06 42 35 77 13
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes VITORIA CAROLINA NERIS SANTANA 491.132.228-48 20 55 75 14
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes ANDREZA GEOVANA ARISTEIA DE ALMEIDA 458.378.428-70 30 38 68 15
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes DANIELE FELIX ALEIXO DA SILVA 469.841.598-57 42 20 62 16
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes EDUARDA DE CALDAS SILVA 408.718.848-52 30 30 60 17
Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes GUSTAVO 527.849.798-06 30 25 55 18
Centro de Memória do Circo CAIKE BISPO DE ALCANTARA 413.487.928-09 30 55 85 1
Centro de Memória do Circo THIAGO JESUS PASSOS CANTANHEDE 335.181.978-19 35 47 82 2
Centro de Memória do Circo TIAGO 473.628.018-23 30 52 82 3
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP LEVY CHRISTIAN SANTOS DE CAMPOS 466.338.408-02 37 55 92 1
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP BABI FRANÇOISE 415.953.538-01 35 55 90 2
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP VICTORIA BLANCA PEREIRA DE SOUSA SILVA 518.053.418-63 42 45 87 3
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP MAÍRA GABRIEL DA SILVA 426.915.548-56 35 40 75 4
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP ANA YELA SANTOS EVANGELISTA 447.578.318-62 42 30 72 5
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP LEONARDO LOPES CORREIA FILHO 076.558.255-48 40 30 70 6
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP TARSIA EVELYN DOMINGOS 241.165.128-77 40 30 70 7
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP JULIANE SANTANA CARDOZO 430.227.688-69 40 25 65 8
Centro de Referência da Dança da Cidade de São Paulo - CRDSP BEATRIZ CRISTINNI AZEVEDO DOS SANTOS 539.128.098-28 35 30 65 9
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá VINE 494.561.948-41 42 52 94 1
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá VICTOR GIMENEZ DE SOUZA 412.611.988-40 42 50 92 2
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá FABIO DA ROCHA GOMES 430.131.508-07 40 50 90 3
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá ROBSON SIQUEIRA ROSA 496.011.458-42 40 45 85 4
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá ESTFANI DA COSTA 493.150.868-56 35 50 85 5
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá INGRID MARCELE SILVA 494.790.318-09 40 40 80 6
Centro Municipal de Culturas Negras do Jabaquara - Mãe Sylvia de Oxalá MATHEUS PYETRO DA SILVA LOPES 110.225.590-36 42 35 77 7
Tendal da Lapa GRAZIELLE RAMOS BESSA 380.660.198-40 25 55 80 1
Tendal da Lapa TAÍS DE OLIVEIRA PAIVA 468.845.158-05 40 39 79 2
Tendal da Lapa ANTONIO JOSÉ DE MEDEIROS JÚNIOR 469.283.958-93 25 53 78 3
Tendal da Lapa SARA FLOR 859.987.545-06 42 30 72 4
Tendal da Lapa CAROLINE COSTA 427.993.278-69 35 24 59 5
Tendal da Lapa DAVID 472.740.438-97 22 30 52 6
Tendal da Lapa LUCAS OLIVEIRA DE SANTANA 489.492.548-67 27 24 51 7
Tendal da Lapa PAULA ISADORA SOUZA SANTOS 479.012.608-07 25 22 47 8
Tendal da Lapa ISABELLE 467.299.738-38 25 20 45 9
Tendal da Lapa ROBERTO BISPO DOS SANTOS E SANTOS 396.582.308-65 25 17 42 10
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) LUCAS SOUZA MORAIS 467.448.738-22 40 54 94 1
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) JULIA FERREIRA MARINHO 475.748.408-90 30 55 85 2
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) JORDANA SILVA DE SOUZA 041.607.613-05 30 54 84 3
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) LAYS BEZERRA 399.750.188-23 35 45 80 4
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) JENYFER APARECIDA NUNES FERREIRA 492.044.828-77 25 50 75 5
Vila Itororó Canteiro Aberto (Polo Cultural Municipal Vila Itororó) MENADE 506.297.078-47 27 45 72 6
Arquivo Histórico de São Paulo BRUNA NOVAIS PRADO 062.618.715-07 35 55 90 1
Arquivo Histórico de São Paulo BRU JUSTO 504.196.948-54 37 40 77 2
Arquivo Histórico de São Paulo BRIAN 14285672758 40 35 75 3
Arquivo Histórico de São Paulo JULIANA JAIRRANY SARTORI SOARES 407.672.398-81 33 40 73 4
Biblioteca Municipal Mário de Andrade VICTOR RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA CARRIEL JOSE 517.177.428-58 40 52 92 1
Biblioteca Municipal Mário de Andrade JOÃO VÍTOR SCHNEIDER DA CONCEIÇÃO 028.845.150-38 35 53 88 2
Biblioteca Municipal Mário de Andrade LUCAS 438.731.228-98 30 55 85 3
Biblioteca Municipal Mário de Andrade RAQUEL ESTEVES PAIOLA 476.134.638-85 43 41 84 4
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ELIZABETE SOUZA DOS SANTOS 496.871.458-03 30 52 82 5
Biblioteca Municipal Mário de Andrade FERNANDA SILVA IPIRANGA 501.121.368-42 40 41 81 6
Biblioteca Municipal Mário de Andrade YASMIN MARIA FARIA DOS SANTOS 528.615.738-64 28 51 79 7
Biblioteca Municipal Mário de Andrade BEATRIZ MATOS RIBEIRO 352.595.198-17 40 38 78 8
Biblioteca Municipal Mário de Andrade MARIANA MENDES DE OLIVEIRA 497.209.498-21 30 44 74 9
Biblioteca Municipal Mário de Andrade ANNA BEATRIZ NOBREGA AMORIM 438.035.238-26 28 42 70 10
Biblioteca Municipal Mário de Andrade GEOVANNY 533.965.578-40 30 38 68 11
Biblioteca Municipal Mário de Andrade NIVEA MATIAS SILVA 448.598.738-82 25 42 67 12
Biblioteca Municipal Mário de Andrade DAVID DA SILVA MELO 435.422.578-69 42 24 66 13
Biblioteca Municipal Mário de Andrade GABRIEL FERREIRA DE ASSIS CANDIDO DA SILVA 487.485.178-95 33 31 64 14
Biblioteca Municipal Mário de Andrade LARISSA SILVA MARTINS 497.430.888-22 30 32 62 15
Centro Cultural da Cidade de São Paulo LUCIANA DE MACEDO 428.012.128-14 40 50 90 1
Centro Cultural da Cidade de São Paulo SILAS MACHADO MOISÉS 395.725.828-60 40 50 90 2
Centro Cultural da Cidade de São Paulo JAQUELINE SILVA FERREIRA 508.575.748-33 40 49 89 3
Centro Cultural da Cidade de São Paulo LUANA CORREIA BRITO DINIZ 536.465.878-30 40 44 84 4
Centro Cultural da Cidade de São Paulo KELLY PEREIRA ALVES QUEIROZ 458.198.808-03 43 35 78 5
Centro Cultural da Cidade de São Paulo MAYARA NOGUEIRA DA SILVA 464.621.898-43 42 35 77 6
Centro Cultural da Cidade de São Paulo CICERO ANTONIO 474.742.188-28 40 35 75 7
Centro Cultural da Cidade de São Paulo TIAGO CARVALHO BAPTISTA 410.571.468-62 35 40 75 8
Comunicação SMC BÁRBARA LUIZA CALISTR DOS SANTOS 422.497.238-77 38 55 93 1
Comunicação SMC VICTORIA LETÍCIA DOS SANTOS LEMOS DA SILVA 507.206.738-60 25 55 80 2
Comunicação SMC FELIPE LIMA 427.452.558-94 20 55 75 3
Coordenadoria de Contratos Artísticos KOURTNEY VALENTIM 563.862.638-71 30 55 85 1
Coordenadoria de Contratos Artísticos WENDEL MARTINS SILVA 390.285.768-43 30 40 70 2
Departamento do Patrimônio Histórico JOÃO VITOR SILVA SOUZA 480.479.368-24 40 55 95 1
Departamento do Patrimônio Histórico ANGÉLICA CRISTINA NASCIMENTO MACEDO 427.068.528-01 38 55 93 2
Departamento do Patrimônio Histórico SHARA INGRID RAMOS DOS SANTOS 553.856.018-02 35 50 85 3
Departamento do Patrimônio Histórico TIAGO MESQUITA DOURADO 490.774.558-33 28 45 73 4
EMIA 1 - JABAQUARA FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 451.391.098-40 40 55 95 1
EMIA 1 - JABAQUARA VICTORIA JAMMYN APARECIDA BARBOSA DA SILVA SANTOS 494.049.358-08 20 55 75 2
EMIA 1 - JABAQUARA MARYANA MAGALHAES PEREIRA 230.202.438-90 30 44 74 3
EMIA 1 - JABAQUARA LAIRA ANDRELIMI 436.779.708-22 35 38 73 4
EMIA 1 - JABAQUARA IVANEIDE SILVA RIBEIRO 508.427.528-03 30 42 72 5
EMIA Brasilândia NOEMI ISAETE COSTA SILVA 616.527.323-81 32 55 87 1
EMIA Brasilândia LARISSA MACEDO MAGALHÃES 447.067.258-01 30 55 85 2
EMIA Brasilândia SONHO 409.935.298-60 22 55 77 3
EMIA Brasilândia GABRIEL JADSON 426.555.988-30 20 55 75 4
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista MARINA DANTAS OLIVIRA BORTOTTI 362.621.348-08 38 55 93 1
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista RAONI BESSA 395.117.508-79 32 55 87 2
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista TARSILA MARINA SAMPAIO DE QUEIROZ 426.236.098-96 40 45 85 3
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista SABRINA DE SOUZA SILVA 556.514.418-32 35 50 85 4
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista MARCELA SOARES DOS SANTOS 436.653.758-35 30 50 80 5
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista ARTHUR ROSA NETO 434.069.748-64 30 50 80 6
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista MARINA FERNANDES DE OLIVEIRA 479.190.018-97 30 50 80 7
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista MATHEUS PEREIRA SANTANA 467.466.148-08 30 45 75 8
EMIA Chácara das flores - Itaim Paulista LETICIA VICTÓRIA RODRIGUES SANTOS 503.044.908-65 25 45 70 9
EMIA Chácara do Jockey - Butantã JOSÉ HYSNAIP MOURA DE SOUZA 028.755.712-06 40 55 95 1
EMIA Chácara do Jockey - Butantã PIETRA AUGUSTO BARROSO LUZ 630.063.573-29 37 55 92 2
EMIA Chácara do Jockey - Butantã EVELYN 461.586.128-12 40 50 90 3
EMIA Chácara do Jockey - Butantã EMILLY BEATRIZ FERREIRA DA SILVA 521.015.448-30 40 39 79 4
EMIA Chácara do Jockey - Butantã THIAGO ADRIANO GONÇALVES ESTEVAM 239.539.478-50 38 40 78 5
EMIA Chácara do Jockey - Butantã GRACE 476.037.168-02 33 44 77 6
EMIA Chácara do Jockey - Butantã LEANDRO 047.829.871-45 35 39 74 7
EMIA Chácara do Jockey - Butantã GABRIELE TAMARINDO SANTOS 478.243.918-09 30 43 73 8
EMIA Parelheiros KARINA 454.417.008-74 38 55 93 1
EMIA Parelheiros BEATRIZ LOPES DE CAMPOS 523.440.538-47 30 40 70 2
Gabinete (Hip-Hop) THAIS FERNANDA BERNARDINO EIAS 453.330.898-84 35 55 90 1
Gabinete (Hip-Hop) GABRIELLA FERNANDA DOS SANTOS 428.077.538-92 35 50 85 2
Gabinete (Hip-Hop) LARISSA LIMA SABINO 444.062.258-54 40 20 60 3
Gabinete da Chefe de Gabinete THAINÁ PEDROSO SOARES 444.169.028-24 25 55 80 1
Gabinete da Chefe de Gabinete GABRIELA PEREIRA MALAQUIAS 464.564.138-77 25 55 80 2
Gabinete da Chefe de Gabinete WANDERSA 425.881.578-07 25 30 55 3
Gabinete da Secretária MARTA SILVA 539.759.198-09 40 25 65 1
Gabinete da Secretária NOME SOCIAL: 496.419.628-33 25 25 50 2
Gabinete da Secretária CAIO SANTOS MEDEIROS 489.600.728-00 25 25 50 3
Gabinete da Secretária CAIO LIMA DA SILVA SANTOS 349.341.818-30 20 25 45 4
Gabinete do Secretário Adjunto JOÃO VICTOR QUINTO MADEIRO 423.142.638-47 30 40 70 1
Gabinete do Secretário Adjunto RAISSA JULIA SILVA SANTOS 489.833.858-55 30 40 70 2
Gabinete do Secretário Adjunto JÚLIA PEREIRA DE ARAÚJO 463.416.558-94 30 35 65 3
Gabinete do Secretário Adjunto CELYNE DA ROCHA OLIVEIRA SANTOS 522.906.068-98 35 25 60 4
Gabinete do Secretário Adjunto MARIANA ISABEL VIEIRA DA SILVA 484.055.968-60 30 30 60 5
Gabinete do Secretário Adjunto AUREA REGINA MOLLER VIEIRA 419.438.188-27 35 25 60 6
Gabinete do Secretário Adjunto GUILHERME MATHEUS DA SILVA SOUZA 448.883.778-63 30 30 60 7
Gabinete do Secretário Adjunto SULAMITHA MARIANO 475.019.978-88 33 25 58 8
Gabinete do Secretário Adjunto RODRIGO MELO DE SOUZA 490.730.238-07 33 25 58 9
Gabinete do Secretário Adjunto LUANA ARAUJO OLIVEIRA 448.439.788-92 30 25 55 10
Gabinete do Secretário Adjunto THISTHAIS 423.292.398-58 33 20 53 11
Museu da Cidade de São Paulo ANDRESSA DOS SANTOS OLIVEIRA 514.662.308-27 20 54 74 1
Museu da Cidade de São Paulo FRANK KITZINGER 018.651.482-45 25 48 73 2
Museu da Cidade de São Paulo JOHN LEANDRO JESUS CAJAHUANCA 238.350.998-17 42 29 71 3
Museu da Cidade de São Paulo MILENA DA CONCEIÇÂO CRUZ 506.836.568-80 40 28 68 4
Núcleo das Casas de Cultura DAVID ARRUDA TAVARES 011.162.842-35 25 55 80 1
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC RAYANE DE OLIVEIRA CARVALHO 523.514.468-60 30 55 85 1
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC MATHEUS VIEIRA DA COSTA CRUZ 439.601.728-69 37 36 73 2
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC GILSON DA SILVA FERNANDES FILHO 490.061.768-77 30 30 60 3
Programa Municipal de Apoio a Projetos Culturais - PRO-MAC SOFIA LAURA DE OLIVEIRA CRUZ 485.027.508-79 25 30 55 4
Sistema Municipal de Bibliotecas - Supervisão de Biblioteca + Biblioteca Viva YASMI 141.767.047-99 25 55 80 1
Supervisão de Centros Culturais Municipais e Teatros JAMILLA NABIRIE CANDIDO ROGER 489.219.288-04 20 50 70 1
Supervisão de Fomento às Artes - SFA IÚ 456.714.798-78 22 54 76 1
Supervisão de Fomento às Artes - SFA JOHNATAN OLIVEIRA SANTOS 464.848.298-02 30 45 75 2

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19



56 – São Paulo, 67 (144) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 2 de agosto de 2022

49694 MARCIA BARROS AJAJ 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 CEI SILVIA COVAS
49695 CARMEN LIA VENEZIANO BENTIVOGLIO FERRAZ 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO IPIRANGA
49696 FABIANO PEDROSA CHRISOSTOMO 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00
 CEU MENINOS - GESTÃO
49697 MARLI APARECIDA ALVES DE BRITTO 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 EMEI ALBERTO DE OLIVEIRA
49698 RITA DE CASSIA NUNES 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 EMEI BATISTA CEPELOS
49699 RIVANIA KALIL DUARTE 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 EMEI DOM PEDRO I
49700 ANGELA REGINA SAMPAIO NUNES 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 EMEI MONTESE
49701 AUDREY REGINA PONCE 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 EMEI QUINTA DAS PAINEIRAS
49702 ADEMIR CIOTI 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF ALTINO ARANTES
49703 NILTON MARCILIO DE OLIVEIRA CAMPOS 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF CLEOMENES CAMPOS
49704 SUELI ALVES DOS SANTOS 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF BRIG. FARIA LIMA
49705 ZILDA MARIA DA ROCHA DE MOURA 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF HERCILIA DE CAMPOS COSTA
49706 MARCIA BARBOSA DE OLIVEIRA RIBEIRO 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF MAL. MASCARENHAS DE MORAES
49707 RODRIGO LEITAO E SILVA 1 R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
 EMEF PROF. RUTH LOPES ANDRADE
50422 MOBILE COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA 1 R$ 508,54 R$ 508,54
 Valor referente a 14 dias de Junho
50422 MOBILE COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA 1 R$ 35,95 R$ 35,95
 Mudança de equipamento PABX (anual)
50422 MOBILE COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA 6 R$ 1.089,73 R$ 6.538,38
 Valor mensal (Julho a Dezembro)
51427 R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA 1 R$ 750,02 R$ 750,02
 14 dias de Junho
51427 R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA 6 R$ 1.607,18 R$ 9.643,08
 6 meses (julho a dezembro)
51427 R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA 1 R$ 417,63 R$ 417,63
 Serviço anuais - Instalação e Mudança de Equipamento (anual)
52542 TELEFONICA BRASIL SA 6 R$ 1.195,93 R$ 7.175,58
 Valor de referência (Julho a Dezembro)
52542 TELEFONICA BRASIL SA 1 R$ 119,59 R$ 119,59
 Valor 03 dias de Junho
52554 TELEFONICA BRASIL SA 1 R$ 89,87 R$ 89,87
 Valor 03 dias de Junho
52554 TELEFONICA BRASIL SA 6 R$ 898,69 R$ 5.392,14
 Valor referência de Julho a Dezembro
53588 INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO CULTURA E MEIO AMBIENTE - IBECMA 1 R$ 168.630,50 R$ 168.630,50
 REPASSE CEI PINOCCHIO IV VI E IPTU
53593 INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO CULTURA E MEIO AMBIENTE - IBECMA 1 R$ 1.091.180,00 R$ 1.091.180,00
 REPASSE CEI PINOCCHIO IV
53662 APM DA EMEI DONA ANITA COSTA 1 R$ 111.052,00 R$ 111.052,00
 2º Repasse PTRF/2022. EMEI ANITA COSTA
53668 ASSOCIACAO DE PAIS MESTRES SERVIDORES USUARIOS E AMIGOS DO CENTRO EDUCACIONAL UNIFICADO PARQUE BRIST 1 R$ 207.931,00 R$ 207.931,00
 PTRF 2º repasse/2022. CEU PARQUE BRISTOL
53669 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DO CEI ENEDINA DE SOUSA CARVALHO 1 R$ 90.576,00 R$ 90.576,00
 2º Repasse PTRF/2022. CEI - ENEDINA DE SOUSA CARVALHO
53681 APM DO CEI DR EDUARDO DE CAMPOS ROSMANINHO 1 R$ 87.724,80 R$ 87.724,80
 PTRF 2º repasse/2022. CEI EDUARDO DE CAMPOS ROSMANINHO, DR.
53684 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEI VEREADOR FRANCISCO PEREZ 1 R$ 89.452,80 R$ 89.452,80
 2º Repasse PTRF/2022. CEI - FRANCISCO PEREZ, VER.
53689 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL PADRE GREGORIO WESTRUPP 1 R$ 89.395,20 R$ 89.395,20
 PTRF 2º repasse/2022. CEI GREGORIO WESTRUPP, PE.
53692 ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DO CEI JARDIM CLIMAX II 1 R$ 90.230,40 R$ 90.230,40
 2º Repasse PTRF/2022. CEI - JARDIM CLIMAX II
53697 APM DO CEI JARDIM GUAIRACA 1 R$ 89.539,20 R$ 89.539,20
 2º Repasse PTRF/2022. CEI - JARDIM GUAIRACA

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO IPIRANGA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - IPIRANGA

6016.2022/0081653-8
Demonstrativo de Compras Efetuadas e dos Serviços contratados pela Diretoria Regional de Educação Ipiranga – DRE-IP, no 

mês de JUNHO/2022 de acordo com o Art. 16, da Lei Federal 8.666/93 e Art. 116 – L.O.M.S.P.
COMPRAS

Empenho Fornecedor QTD Preço Unit Total
49984 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 7920 R$ 1,35 R$ 10.692,00
 FRALDA ADULTO P
49992 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 1584 R$ 1,35 R$ 2.138,40
 FRALDA ADULTO P
50010 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 5544 R$ 1,35 R$ 7.484,40
 FRALDA ADULTO P
50010 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 396 R$ 1,33 R$ 526,68
 FRALDA ADULTO M
50019 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 2376 R$ 1,52 R$ 3.611,52
 FRALDA ADULTO G
50019 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 7128 R$ 1,33 R$ 9.480,24
 FRALDA ADULTO M
50019 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 9900 R$ 1,35 R$ 13.365,00
 FRALDA ADULTO P
50024 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 792 R$ 1,35 R$ 1.069,20
 FRALDA ADULTO P
50024 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 792 R$ 1,52 R$ 1.203,84
 FRALDA ADULTO G
50024 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A 792 R$ 1,33 R$ 1.053,36
 FRALDA ADULTO M
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 3 R$ 55,00 R$ 165,00
 Bolinhas de Ping Pong 100 unidades
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 3 R$ 55,17 R$ 165,51
 Kit 10 bolas futebol vinil
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 9 R$ 24,00 R$ 216,00
 Corda de Pular 6 m
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 90 R$ 5,96 R$ 536,40
 Peteca
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 9 R$ 48,00 R$ 432,00
 Corda de Pular
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 18 R$ 43,00 R$ 774,00
 Bambolês kit com 12 unidades
54522 JOVELINA APARECIDA CARNEIRO BATISTA 09689606859 9 R$ 22,00 R$ 198,00
 Bola borracha
54528 JOAO ROMERA MORENO INFORMATICA 6 R$ 330,34 R$ 1.982,04
 Tabuleiro de Jogo de Dama Gigante
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 1.398,28 R$ 1.398,28
 LOTE 08: materiais de papelaria
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 1.018,98 R$ 1.018,98
 LOTE 12: 09 kits de mini trave de futebol infantil
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 1.201,46 R$ 1.201,46
 LOTE 01: folhas diversas
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 2.603,55 R$ 2.603,55
 LOTE 04: bexigas de festa em látex
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 2.459,80 R$ 2.459,80
 LOTE 03: jogos infantis
54812 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA 1 R$ 1.330,86 R$ 1.330,86
 LOTE 02: fitas diversas
   Total de Compras R$ 65.106,52

SERVIÇOS
Empenho Fornecedor QTD Preço Unit Total
49198 A F SILVA 2 R$ 4.950,00 R$ 9.900,00
 Prestação de serviços de poda de árvores na DRE Ipiranga
49198 A F SILVA 4 R$ 5.025,00 R$ 20.100,00
 Prestação dos serviços de Corte de Mato a serem realizados no prédio da DRE IPIRANGA
49693 THAIS LAGES DE MAGALHAES 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
 CEI VER. FRANCISCO PEREZ

Supervisão de Fomento às Artes e da Pluralidade Cultural JÙPÏRÃ TRANSEUNTE 445.620.728-06 37 50 87 1
Supervisão de Fomento às Artes e da Pluralidade Cultural AMANDA ALVES VILAS BOAS OLIVEIRA 398.275.158-61 35 50 85 2
Supervisão de Formação Cultural LAYANE GABRIELE DA CONCEIÇÃO CASTELO BRANCO 054.501.113-20 30 52 82 1
Supervisão de Formação Cultural KAYQUE 481.931.378-92 25 45 70 2
Supervisão de Formação Cultural RAFAELA SANTOS SILVA ROCHA 459.652.458-07 43 25 68 3
Supervisão de Formação Cultural EDUARDO ROGERIO OSMEDIO JUNIOR 370.412.398-61 28 40 68 4
Supervisão de Formação Cultural LIANA DA SILVA CUNHA 027.334.720-97 25 39 64 5
Supervisão de Formação Cultural YASMIN SILVA LEITE 240.106.948-82 30 32 62 6
Supervisão de Formação Cultural RITA DE CASSIA DA SILVA 481.231.208-69 25 37 62 7
Supervisão de Programas e Projetos - SPP (CSMB) JULIA BEATRIZ 465.826.288-60 25 55 80 1
Teatro Alfredo Mesquita JOÃO VICTOR PEREIRA 432.424.478-24 42 55 97 1
Teatro Alfredo Mesquita BIA 487.887.498-86 20 55 75 2
Teatro Arthur Azevedo NADIA MARCELA DA COSTA 469.316.038-50 35 51 86 1
Teatro Arthur Azevedo LUIZ FELIPE SILVA DOS SANTOS 054.623.423-22 35 50 85 2
Teatro Arthur Azevedo SAMYRA DAMASCENO RIOS 417.573.898-30 30 39 69 3
Teatro Arthur Azevedo GABRIELY VITORIA MATOS DOS REIS 240.085.078-09 35 33 68 4
Teatro Arthur Azevedo ELIAS ELISEU VIEIRA JACINTHO 240.748.958-62 30 32 62 5
Teatro Arthur Azevedo MARCELO VIEIRA DA SILVA 494.063.318-70 32 29 61 6
Teatro Cacilda Becker VITÓRIA SOUZA ALBANO 417.949.958-46 25 55 80 1
Teatro Cacilda Becker MICAEL INACIO DOS SANTOS 425.020.598-36 32 45 77 2
Teatro Flávio Império JAQUELINE SANTOS GOMES ROSA 485.543.218-04 40 40 80 1
Teatro Flávio Império ANA CAROLINA MENEGUIDES REZENDE 512.280.788-40 30 40 70 2
Teatro Flávio Império SAMUEL DA SILVA RAMOS 399.958.638-98 40 29 69 3
Teatro Flávio Império LUCAS DE ARAUJO DA SILVA 394.687.408-89 32 34 66 4
Teatro Flávio Império THIAGO REIS SILVA 421.670.588-02 40 25 65 5
Teatro Flávio Império JÚLIO CESAR GOMES LUSVARDI BRITO 433.717.068-50 30 35 65 6
Teatro João Caetano JOSÉ ESTEVAM DOMINGUES NETO 534.868.068-07 25 55 80 1
Teatro Paulo Eiró CRISTAL BRANDAO SILVA 096.721.205-75 42 52 94 1
Teatro Paulo Eiró OTAVIO MARTINS MOREIRA 489.779.838-86 40 51 91 2
Teatro Paulo Eiró LAKYSHA 496.968.758-78 40 49 89 3
Teatro Paulo Eiró YURUNGAI 425.934.188-00 37 50 87 4
Teatro Paulo Eiró VICTOR ARAUJO PEREIRA DA SILVA 464.459.548-98 37 46 83 5
Teatro Paulo Eiró JENNIFER OLIVEIRA DIAS 491.931.978-96 40 40 80 6
Teatro Paulo Eiró BRENDA 509.301.348-00 40 39 79 7
Teatro Paulo Eiró NÁDIA REDER 464.625.858-70 40 38 78 8
Teatro Paulo Eiró GUILHERME VITORINO MENDONÇA 539.688.458-46 40 35 75 9

C) CREDENCIADAS/OS NA LISTA DE COTAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Espaço cultural Nome completo/ social CPF Nota 1ª fase Nota 2ª fase Nota Total Class. PCD
Biblioteca Belmonte CAMIA ALVES DE OLIVEIRA 327.446.498-80 5 53 58 1
Biblioteca Brito Broca JOAO PAULOCAVALCANTI 467.826.918-50 42 34 76 1
Biblioteca Clarice Lispector EDIONE SANDIM GOMES 348.034.508-54 15 50 65 1
Biblioteca Érico Veríssimo ANANDA AZEVEDO ALMEIDA SANTOS 526.566.038-03 5 45 50 1
Biblioteca Helena Silveira KEVEN RICARDO ROCHA COSTA 397.529.128-18 40 20 60 1
Biblioteca Milton Santos LAURA DE SOUZA SANTOS 391.740.168-14 30 40 70 1
Biblioteca Monteiro Lobato PAULA CANCIAN 329.587.798-07 40 29 69 1
Biblioteca Padre José de Anchieta THAINARA 508.419.918-55 30 30 60 1
Biblioteca Prefeito Prestes Maia JACKSON RODRIGUES SILVA 228.137.028-38 25 50 75 1
Biblioteca Raimundo de Menezes JAQUELINE SILVA DOS SANTOS 447.182.918-10 40 55 95 1
Biblioteca Vicente Paulo Guimarães LUCA GARCEV DE SOUSA 511.466.388-76 20 35 55 1
Casa de Cultura São Rafael GUSTAVO ALEXANDRE DA SILVA PEDRO 499.805.458-95 40 55 95 1
Casa de Cultura Vila Guilherme - Casarão ANA CLARA SANTOS GIANNELLA 416.207.238-83 15 55 70 1
Centro Cultural Grajaú - Palhaço Carequinha PAULO HNRIQUE 230.995.128-50 40 10 50 1
Teatro Arthur Azevedo NIARA DO NASCIMENTO FERREIRA 490.970.978-94 32 55 87 1

 EDITAL DE CONCURSO PARA CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO ARTÍSTICA PARA PRIMEIRA INFÂNCIA - PIAPI DA SUPERVISÃO DE FORMAÇÃO CULTURAL - 21/2021/ SMC/
CFOC/SFC

Republicado por conter incorreções no DOC de 30/07/2022
Processo n° 6025.2021/0028291-3 
As candidatas VANESSA CRISTINA NOVAES, CPF 294.396.288-04 , 63 a colocada, e DANIELA FONTANA ,CPF374.643.208- 16, 64 a colocada, declinaram da vaga conforme e-mails 067372250 e 067456681, respectivamente, sendo convocada a candidata subse-

quente, respeitando-se a cota informada no item 4 do presente edital e no item 5, observadas as pontuações pertinentes às ações afirmativas expressas no item 6 do mesmo edital.
5 a CHAMADA
AUTORIZO a contratação, bem como o respectivo empenho do valor individualmente indicado na tabela do convocado em 5ª chamada abaixo relacionado, onerando-se a dotação orçamentária nº 25.10.13.392.3001.6.420.33903600.00.0 (SMC) conforme nota de 

reserva nº 1.857/22 (057577198) no exercício de 2022.
Ordem NOME CPF NASC. Função Linguagem Local Dotação Horas Início Término Valor Documentos e Anexos Certidões
65 CONSUELO ALVES ROSA 956.094.236-00 15/11/1974 Artista Educador Dança SMC e equipo da sua região 6420 275 05/08/2022 15/12/2022 13.750,00 067924467 067924613

O pagamento será em parcelas mensais e os valores devidos ao contratado serão apurados mensalmente de acordo com as horas efetivamente trabalhadas e pagos 30 dias após o adimplemento do contrato, desde que comprovada a execução dos serviços 
através da entrega à Supervisão de Formação Cultural dos documentos modelos preenchidos corretamente, nos termos do item 60 do Edital, conforme o cronograma e a forma de pagamento para cada função.

Ficam designados como fiscais dos contratos a servidora Ligia Jalantonio Hsu, RF 890.918.1 e, como substituto, Evandro Brito da Silveira , RF 755.179.7. 

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

terça-feira, 2 de agosto de 2022 às 05:06:19


